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PASKIAUSIOS ŽINIOS 
IŠ STREIKO LAUKO
BERLYNAS. — Hambur­

golaivakroviai atsisakė lio- 
duoti anglį į laivus, paskir­
tus. plaukimui į Britanijos 
prieplaukas.
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LONDONAS. — Thomas 
vėl turėjo pasikalbėjimą su 
Baldwinu.

PIRMAS BALSAS AME­
RIKOJE.

NEW YORKAS. — Ame­
rikos Darbininkų Partija 
Čionai buvo suruošusi didelį 
masinį mitingą pereitą šeš­
tadienį, ant Union Square. 
Dalyvavo keletas tūkstančių 
darbininkų. Jame buvo pri­
imta rezoliucija, šaukianti 
Amerikos darbininkus nega­
benti į Anglija anglies nė 
kitu daiktu, kurie galėti} 
kenkti darbininkų streikui.

Kalbeio visa eilė Geriau­
siu kalbėtoju. Prakalbos te­
sėsi nuo 11:30 iki 4 vai. po 
pietų.

Londonas. — Liberalų šu­
las Lloyd George kalbėjosi 
su streiko vadais, bet prie 
nieko konkrečio nebuvo pri­
eita.

Roma. — Tūli Italijos fa­
šistų laikraščiai rašo, kad 
dabartinis Britanijos darbi­
ninkų streikas reiškia pra­
dėjimą griūti tos imperijos.

Londone vienas darbinin­
kas tapo užmuštas. Tai pir­
mutinė streiko auka, ši mir­
tis labai sukiršino darbinin­
kus.

Londonas. — Labai nema­
lonu buvo sėdėti parlamen­
te karaliaus Jurgio sūnui, 
Valijos karalaičiui, kuomet 
vienas darinėtis' atstoVas, 
Buchmanas, pasakė, kad jis 
stoja už panaikiiilmą mo­
narchijos Anglijoje.

Du Milionai Rublių Ko- 
vojantiem Darbininkam

MASKVA—SSSR. Ama­
lų Unijų Generate Taryba 
pasiuntė Britanijos kovo­
jantiems darbininkams du 
milionu (2,000,000) auksinių 
rublių aukų. Apart tos su­
mos, aukos visur renkamos. 
Dar keletą milionų dolerių 
tikimasi surinkti.

Bijosi Kairiųjų
LONDONAS. — United 

Press žinių agentūra .suži­
nojo, kad dešinieji Anglijos 
darbo unijų vadai yra la­
bai nusigandę del to, kad 
visas streiko padėjimas gali 
greit pereiti į rankas radi- 
kališkesniųjų asmenų, kai- 
riaspamių, tokių kaip A. A* 
Purcellis ir kiti. ‘ '

Kol kas streiko klausime 
labai daug nusvėrė dešinie­
ji Vadai—-Thomas, Hodges, 
MacDonaldas, Heridersonas- 
Purcellis, (Cook ir kiti žy- 
mieii kairiaspamiai buvo 
1yg; ir neprileidžiami prie 

- vadovybės. Bet juo valdžia 
labiau puola ant darbininkų, 
tuo pastarieji daro didesnį 
spaudimą, idant iš vadovy­
bės išmetus tuos asmenis, 
kurie pataikauja valdžiai.

, Londonas. — Akyva -žiūr 
rėti į ginkluotus motorinius 
trokus, gabenančius maistą 
į Hyde Parką, Londono sek­
ciją, kurioiė valdžia įsteigė 
maisto paskąidvmo centrą. 
Tuosbrokus lydi dar keli ki- 
ti ginkluoti automobiliai. >

• "Damaskas. — Prancūzai 
kareiviai užmušė 50 syrie-

' •ag.• ’. I

Britanijos darbininkai pagriebė už uodegos kapitalistinį liūtą.

Ką Sako Darbininką Redaktorius
; Apie Anglijos Generali Streiką?

Fašistai Nepaleis Savo! Japonijos Darbininkai 
Galios Italijoj I Renka Aukas Anglam

• Kaipo narys Federuoto-jkai naudojo spausdinimui 
sios Spaudos (darbininkų laikraščio The British^ , .....

' " ’ • Worker. Del to streikieriai hin ir Mussolinis. Fašisti-
labai šnairuoja ant valdžios, iniai gaivalai jam smarkiai 

~__ ’ “ ' _ (plojo. Paskui kalbėjo pats
- . .. pasakydamas,

kad fašistai neišleis iš savo 
rankų valdžios ir kad jie sa­
vo priešus čiupinės geležine 
ranka.

žinių agentūra), dienraštis 
“Laisvė’’ aplaikė kopiją ka- 
blegramos, prisiųstos Fede- 
rUotajai Spaudai tiesiai iš 
Londono. Kablegrama iš­
siųsta pereitą penktadienį; 
gauta šeštadienį. Ją pri­
siuntė London Daily Herald 
redaktorius, W. N. Ewer. 
Trumpoj sutraukoj imant, 
sekantis yra kablegramos 
turinys:

1. Anglijos valdžia skel­
bia pasauliui, kad jai labai

ROMA. — Atstovų butui 
pradėjus sesijas, pasirodė

Byrdo Ekspedicija JanStŽ 
Išlėkė į Šiaurinį Polių

Sugrįš į 24 Valandas.
Kas Už Kristi), o Kas 

Už BarabošiŲ?
KINGS BAY, Špicberge­

nas. — Amerikiečio tyrinė­
tojo, komandieriaus Byrdo, 
ekspedicija į šiaurinį polių

Bet (nūs Byrdas su Bennettu, ..... .
* ’savo orlaivio kėravotoju, I sakė pamokslą" Šiaulių'ka-

Kalbėjo

uid Udociuiiui, i\<xu jai įauciir—*♦ tz r
vyksta gauti daug streiklau- jau isleke is čia. Komandie-

® x -i r* . D,7T>rlac on RatitipH.II.zių .laužymui streiko. . F 
kokie tie streiklaužiai? Ai’

VIEKŠNIAI (Mažeikių 
apskr.). — Velykų naktį čia

jie gali pamatinių industri- sėdosi į orlaivi Josephine.pelionas. Stonys.
jų masinu ratus sukti? A- Ford (kaip 9:50 vakare, sės-1apie Kristaus gyvenimą, jo 
naiptol! Streiklaužių pagel- tapeni New Yorko laiku) nuteisimą, mirti ir gale nu- 
ba valdžia pajėgia operuot ir..išlėkė, šis orlaivis yra sipolitikavo ir pasakė, jeigu 
lak keliaš dešimtis busų trijų motorų. Sprendžiama, kas balsuos uz knksciomų 
Londone. Tai ir viskas. Betlkad orlaivis sums 1 24 va- demokratų (paskutinio žo- 

’ \ Jo islėkimas buvo dzio nebedasakė) sąrašus,
tai tas balsuos už Kristų, o 

Val-I S'18 iu°ko> jei Byrdas su- ’ 
muš Amundsen'o ekspedici­
ją

ncupvuJU Mux vaakaorLicAiig jjugvi v • vr—i —
ha valdžia pajėgia operuot ir išlėkė. Šis orlaivis yra sipolitikavo ir pasakė, jeigu

pamatinė industrija stovi I landas Jo išlėkimas buvo
suparalyžiuota darbininkų daugeliui netikėtinas 
disciplinuoto streiko. ’.... 
džia su streiklaužiais nepa­
jėgs į,6 pataisyti.

2. . ;Po Ameriką ir visą 
pasąulp paleista daug žinių, 
kad streikieriai labai nera­
mūs/ kelią riaušias, puolą 
ant gyventojų. < Tas taipgi 
netiesa. Visur viešpatauja 
ramybė. Jei susikirtimų kur 
ir esti, tai jie dažniau­
sia būna pasekmės provoka­
cijų. Štai vienas pavyzdys 
darbininkų Užsilaikymo: va­
žiuojantis motoriniu troku 
skebas įvažiavo į minią sto- punuu awyguiuuu. viewy 
vinčių streikierių. Vieną to pirkliai 11 d. balandžio 
streikierį jis taip sužeidė, pasikvietė iš Tauragės poli-

Kas Dedasi Tauragėj

kas Halsuos už priešingus 
krikščionims demokratams 
sąrašus, tai tas balsuos už 
žmogžudį Barabošių.

ELEKTRIKININKAI META DARBUS
EIDAMI Į STREIKU; GREIT IŠEIS i

DAR ŠIMTAI TŪKSTANČIU T
Prie Gazo Dirbanti Darbininkai Panašiai Daro; Streiko j 

Vadai Nutarė Nennti iš SSSR. Darbininkų Aukos į

tatai padare, dar nežinoma. 
Veikiausiai todėl, idant yąl-s 
džia' nenaudotų argumento, 
būk. šis streikas vedamas 
Rusijos bolševikų pinigais. 
Juk neimant pinigų iš Rusi­
jos ir tai valdžios agentai 
panašiai kalba.
Maisto Trūkumo Pavojus. ■
Visi žiūri, kas čia bus su 

maistu. Kol kas jo yra apie 
80% normalinio pristatymo. 
Bet jaučiama, kad darbinin­
kai, matydami, kad valdžia 
prieš juos naudoja visokias 
įmones, kad tik streiką ąu-* 
laužius, pradės mesdinėti 

itlarijus ir ten.
savo^ nutarimą nepriimti I Kareiviai skirstomi po vį- 
dviejų milionų rublių aukos Įsas strategingas pozicijas, 
iš SSSR organizuotų dar-Į Jiems leistina šaudyti kiek- 
bininkų. Kokiais' tikslais jie Į vienas “sukilėlis”.

LONDONAS. — Streiko 
vadai pradėjo šaukti kovon 
ir tuos darbininkus, kurie 
buvo palikti prie darbo ma­
lant, kad jie nieko streiko 
eisenai nepakenks. Taip an­
tai Londone išvesta strei- 
kan virš 20 elektros stočių 
gaminimo darbininkai; prie 
gazo dirbanti darbininkai I 
taipgi eina į streikierių ei­
les. Restoranų patarnauto­
jai ir kt. darbininkai pana­
šiai daro.

Nepriėmė Aukos.
j Tik pereitą šeštadienj*hak- 
tj paaiškėjo, kad dabartį- į 
niai streiko vadai pervarė.1

SMęSUŽAGIRTUCUCLLAV?MĄ j Nukautas Leitenantas
“Aš manau, kad man už­

teks pasėdėti kalėjime apie "
dešimts dienu”, pareiškė Co- . ,
ney Island teisme magistratui! Kaunas.— Balandžio 14 d. 
Golden’ui už girtuoklystę su- į Trumpelių kaimą, Punsko 
areštuotas 48 metų vyras, Gus , v. o«n . ' , .
Aheai-n. Teisėjas su tuo suti- valsčiaus, 300 metrų nuo de: 
ko ii-' pasiuntė j| j Raymond

jos pild. taryba nusprendė I Iriko. Prileistas suareštavo jį 
* - * - - - - girtą ant gatves. Ahearn nebe­

ilga Įėjęs paeiti.

TOKIO. — Japonijos dar­
bo uųijos pasiuntė savo pa­
sveikinimus Anglijos "strei­
kuojantiems darbininkams.! 
Japonijos Darbo Federaci- gatvės kalėjimų atsėdėti tiek 

«:izi laiko. Po įleistas suareštavo ii
išleisti atsišaukimą į 
krašto darbininkus, ragi-
nant juos parinkti aukų ko- 

' votojams. “Britanijos mai- 
nierių kova, yra kova mūsų, 
japonų darbininkų”, sako 
pareiškimas.

Japonijos laikraščiai pilni 
žinių apie šį streiką.. Jie 
mano, kad neužilgo ir Japo­
nijoje panaši padėtis issi- 
vystys.

KATALIKŲ KARDINOLAS 
AUKOJO $250 ŽYDAMS. 
New Yorko žydai pasiryžę 

surinkt $6,000,000 sušelpimui 
Europos žydų. Visoj šalyj 

1 žydai pasiryžę surinkti $15,- 
000,000. New Yorke jau su­
rinko suvirš keturis milionus 
dolerių.

Katalikų kardinolas Patrick 
J. Hayes aukojo $250. New‘ 
Yorko valstijos gubernatorius 
A. Smith aukojo $200.

markacijos linijos mūsų pu­
sėn atvyko lenkų leitenAJl-' 
tas, kuri pasienio pollcwiht 
kas Ivoška norėjo sulaikyti. 
Leitenantui ginklu pdsiprie- 
šinus policininkas gindama* 
si jį nukovė. Įvykiui ištirti 
vietoj iš Kauno išvyko ypą* 
tingai svarbioms bylotoj 
tardytojas.

Amalgamated Special
Gegužės 8 d-, kai 8:45 vai. 

vakare, iš Pennsylvanijos sto­
ties išėjo traukinys užvadin- 
tas “Amalgamated Special." 
Juomi išvažiavo Amalga meitų 
Unijos delegatai ir svečiai iš 
New Yorko, Philadelphijos ir

Ateiviu Varžymas ir Angli­
jos Darbininku Didžiulis 

Streikas
Amerikos valdžia pasi­

ryžo įvesti pasportihfc 
sistemą ateiviams darbi? 
ninkams; kas reiškia bai­
sų pasikėsinimą ant šios 
Šalies darbininkų klasės. 
Prieš tai reikalinga pro­
testuoti!

Anglijoje prasidėjo mil­
žiniškas darbininkų strei­
kas,, kuris sujudino visą 
pasaulį., Apie 4j,kiekvie­
nas darbininkas privalo 
sužinoti kuo olaęiąjjąiai. ' 
: Šiedu klausimai buą,aiš­
kinami sekantį, antradie­
ni. gegt ;il Q-, (Laboj Ly­
ceum Svetainėje,, 949 Wil­
loughby Ąve., Brooklyn, 
N. Y? masiniame protes­
to mitinge, kurį ruošia 
New Yorko Lietuvių 
Draugijų Ateiviams Ginti 
Taryba..

Kalbėtojai:
L. Prūseika, f 
R. Mizara.
Rebecca Grecht
Kiekvieno lietuvio pa­

reigą dalyvauti šiame mi­
tinge ir pakelti savo pro­
testą prieš kėsinimąsi ant 
ateivių darbininkų teisiu. 
Taipgi svarbu susipažinti 
su Anglijos generalio 
streiko eisena.

Mitingo pradžia 7:80; 
vai. vakare.

Komisija I

mano reakcinei mašinai prida­
rė daug nesmagumy, nes buvo! 
pajudinta kiekviena^ gyveni­
mo iškeltas klausimas ir kai- 
riejj^delegatai stengėsi duoti 
teisingus atsakymus. Tas ko­
ne privedė prie Hillmano ma-

išvengti tų ne­

ruoštus du metu Amalgaipeitųl 
Unijoj viešpatavo didelis* teroJ 
ras: veiklesni kairieji darbi-} 
ninkai buvo atakuojami ir už-; 
puldinėjami; iš lokalų t spen-. 
dujami ir braukiami iš unijos,; 
o iš dirbtuvių mėtomi.

šiandien Millmanas mano, 
kad jau pasiliuosuota nuo są­
moningų darbininkų įtakos ir ’ 
jis ramiai galės Kanadoje tu­
rėti gerus laikus. Bet jis 
stambiai klysta. Nors šamo-: 
ningų darbininkų ir mažai oa- 
lyvaus šioj konvencijoj, bet jie, 
nei vieną biskį nėra išsigandę

žmonės kalbėjosi, kad da-1 Wmorėi į “VG demaskavimo. ;
r septintą ‘konvenciją, Todėl, kad išvengu tų ne-

oaruniai KnKSCionys poli- kuri prasidės panedėlyje, ge- sntagumu ir pavojų, per pasta- 
tikienai yra , tikri barabo-1 gužas 10 dieną, Mount Royal ’

TAURAGĖ.Kelios, die-šiai) nes niekas dar neparo- " ’ 
nos atgal, einančia per Tau- I dė tiek? noro “skriausti -žmo- 
ragės valsčių upe Sūnija, ku-Į 
ri įstatymais yra nepulkdo- 
roa, nežinomi pirkliai pradė­
jo plukdyti mišką, ūkinin­
kai, kurių žemė prie tos 
upės prieina, pareikalavo iš 
pirklių atlyginimo. Vietoj

nesj varžytį jų iškovota lai- 
svę, grobti turtus, piktžo­
džiauti, kaip jie šiandie.

Lenkai Nori Tilto
13Kaunas. — Balandžio

___ , . d. lenkų kapitonas, einąs pa- 
kad- nulaužė jo abi ranki ciją, kuri 6 kilometrai nuo.vienio sargybos bataliono 
(sulyg alkūnių). Minia bai-Į Tauragės suėtnė 11 flkinin-'vado pareigas, atvykęs su 
šiai užsidegė piktumu prieš j kų vyrų ir 2 moteris. Vienas.-yienu leitenantu ir penkiais 
skebą, tačiaus jam nieko ne­
darė. Vien tik vežimą su­
daužė.

8. Tegul darbininkai ne­
tilti apie bent kokias dery­
bas su valdžia. Jų niekas 
kol kas nedaro. Derybas 
vesti turi galią vien tik Dar­
bo Unijų Kongreso Genera­
ls Taryba^

4. Valdžia konfiskavo vi­
są popierą, kurią darbinin^tui

ūkininkas subadytas. Visi Jūreiviais į Lokajos tiltą 
suimtieji pristatyti Taura- vėl pareikalavo, kad mūsų 
ges kalėjimam laicfn nondAHa mū.

12 d. balandžio Tauragės 
turguje gyventojų ūpas bu­
vo labai pakilęs, visi kalbė­
josi apie suėmimą ūkininkų 
ir^ nesuprantamą policijos 
užsistojimą už pirklius. Gru­
pė ūkininkų reikalavo suim­
tuosius paleisti, tačiau vel-

sargyba leistų naudotis mū­
sų pusėje esančiu tiltu.

Mūsų sargyba atsisakė tai 
padaryti. Lenkai grįžo, at­
gal, grąsindami jėga paimti 
tiltą.

Dėl vykstančių Varsavoj 
darbinjnkų riaušių ten su­
imta dar keltos dešimtys su­
kilėlių.

Hotel, Montreal, Canada.
Vien tik iš N.ew Yorko de­

legatu išvažiavo 92, Philadel­
phijos—9 ir, Baltimorės—12. 
čia kartu išvažiavo ir lietuvių 
54 lokalo delegacija: J. Bui­
vydas, F. Kalpokas ir V. ,Pet­
ronis,; taipgi generalis organi­
zatorius d. A Jankauskas.

Apart viršminštų, konvenci­
joj dalyvaus delegatų iš Bos­
tono—18, Chieagos—69, Cin­
cinnati—10, Cleveland—3, De­
troit —. 1, Indianapolis — 2, 
Louisville — i> Milwaukee— ___ _____ . ___ _
.8, Montreal—12, Pittsburgh— hillmaninės mašinos; jie prisi- 
1, Port Chester—1, Rochester renge kelti taip jau šioj kon-i 

'■—421, Toronto—9, St. Paul— venciioj, kain ir pirmesnei, gy-Į 
3 ir Vineland—-1. Viso bus viaūsins darbininkų klausimus, 
apie 270 delegatų ir apie 100 ~~_ ___ 111___
svečių. Lietuvių delegatų kon- tų Unijos konvencija, kaipo or- 
vencijoj dalyvaus 8, tai ma-■ ganizuotų darbininkų kūnų ir;jjį eg pri. į 

_______ __ r visuomet jflsų 
organizacijų remti' kiekvienoje 
kovoje su fabrikantais. Taip­
gi esame pasiryžę kovoti prieš 

j žada būti nepalenkia- biurokratų mašiną visuose jos 
Pereito] Philadelphijos žygiuose, kurie tik bus žalin- 

darbininkų klasfts reika­
lams.___________ Reporteris.

Mes sveikinam Amalgamei-'

vuncijuj umj-vnuB o, uii rua-1 ganizuoių uaruiniui 
žiausia negu by kada dalyva- augščiausią įstaigą.' 
vo. Baltimorės ir Philadelphi- žadam kaip ir vist
jos lietuvių lokalai delegatų 
nerinko-

Hillmano mašina Šioj kon­
vencijoj žada būti nepalenkia* 
ma. T “ ‘ 2,1"._
konvencijoj kairiųjų blokas 
buvo pusėtinai stiprus ir Hill-

’ jį.
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KUR TA JŪSŲ DEMOKRATIJA?
Kuomet komunistai pasako, kad buržuazinė demo­

kratija yra niekas kitas, kaip tik apiplunksnuota kapi- 
K talistų diktatūra, (ai visokios liberalinės-social-buržuazi- 

nes lepšės baisiai užpyksta ii* nesvietiškai išsiplūsta. Ko- 
munistai esą šiokie ir tokie; jie nepripažįstą “šventosios 
tįsūomenės” valios, nes tokia demokratija, kaip Ameri­
koje ir Anglijoje dabar gyvuoja, esanti tobuliausia iš­
raiška to kilniojo ©balsio “visi lygūs prieš įstatymus”, 
“visi turi lygią teisę pralobti” ir it. Tokias oracijas jau 
mums net nusibodo skaityti didlapiuoše ir klausytis mo­
kyklose, bažnyčiose, svetainėse ir tt.

Lietuviškieji buržuazijos gizeliai — klerikalai, san- 
•dai’iečiai ir menševikai — neatsilieka nuo savo svetįm- 
laueių brolių su garbinimu ir kėlimu į padanges tos 

' Šventosios demokrątijoš”. Jie net dabartinę Lietuvoje 
Ekarką atsiklaupę ant kelių garbina ir susiriesdami pra­
keikia komunistus, kuomet pastarieji pasako, jog šita 

i “demokratija” turi būt nuversta ir jos vieton įsteigta 
Lietuvos darbininkų diktatūra —-proletariato demokra- 
rija.
»•'_ Ką sako tuo klausimu patsai gyvenimas? Kaip 
dalykai stovi šviesoje nesumušamų faktų ? Kurioje pu­
rėje tiesa: komunistų, ar jų oponentų?
* Įrodymų.-mums netenka jieškoti dausose. Nuogi, 
Hesumušami faktai bado akis kiekvienam, kuris tik* dar 

• nėra amžinai apakęs. Mes rodome pirštu į du paskuti­
niu įvykiu^ ką reiškia praktikoje veidmaininga, apga- 
vinga, gi’ažiai apiplunksnuota buržuazinė demokratija. 
Mes sakome: Žiūrėkite, kas dedasi čia pat, visų mūsų 
panosėje—Passaic, N. J. O tuos, kurie, apart akių kak­
toje, dar ir smegenis tpri galvoje, mes raginame pagal­
voti, kas dabar dedasi Anglijoje.

• Niekas, žinoma, neužginčys, kad tose dviejose vie- 
•; tose nelabai senai žydėte žydėjo “demokratija”. Viskas 
buvo ramiu, kaip pavasario ryte. Buvo ramu, kol Pas- 
saic’o vergai prakaitą liejo ir gyveno, nepakeliamą naš­
tą vilko kantriai, ištikimai, melsdamiesi prie dangiškų 
i/ žemiškų auksinių veršių. Buvo tada ramu, visi buvo 
'ijygūs”, “niekam nė plaukas nuo galvos nenukrito”. 

“Darbdavių kišeniai’buvo išsipūtę. Biznieriai didžiavosi 
savo bujo jaučiais kromeliais. Kunigai, kaip inks­
tai taukuose, maudėsi gyvenimo raskažiuose. Maldos 
kilo augštai ir krikščioniškas auksinis veršis džiaugėsi 
savų skruzdėmis ant šios ašarų pakalnės. Buvo ramu... 
Bet ėmė ir išsisėmė alginių vergų kantrybė. Suklupo 
jie po sunkia gyvenimo ii* darbo našta, švystelėjo jų 
galvose kibirkštėle klasinio susipratimo. Gimė troški­
mas geresnės buities. Atsirado staiga kietas, kaip tit­
nagas, pasiryžimas atstatyti krūtines prieš savo pasipū- 
tusius, tartuose paskendusius priešus. Jie sukilo; jie iš­
ėjo į streiką.

s i Kas tada pasirodė? Kas tada atsitiko su demokra­
tija? Ogi tuojaus pamatėme, kad darbininkai neturi 
jbkių teisių. Policistų buožės, šautuvai ir garinės bom­
bos užviešpatavo Passaic’o gatvėse. Daugelis streikie­
rių vaikštinėja gužuotomis galvomis; šimtai suareštuoti. 
Net gatvėse jiems uždrausta vaikštinėti. Policija už­
puolė ir buožėmis ištaškė net ir vaikučių demonstraciją.

,Tai kur jūsų demokratija? Kur?
Taip pat dalykai stovi Anglijoje, tik daug platesne 

papėde. Tenai irgi “demokratija” ir tvorose žydėjo, kol 
darbininkai nuolankiai ėjo paprastų mulų pareigas, kol 
jje davėsi kapitalistams lupti devynius kailius nuo nuga­
luos. Bet buvo aišku, kad artinasi audra, kad alginių 

, vergų kantrybė baigia išsisemti. Pajuto tatai ir buržu-l 
arija ir tas gražiąsias demokratines plunksnas nug kru­
vinos kapitalo diktatūros vėjas pradėjo nešioti. Ta dik 
tatūra savb aštriąsias iltis pirmučiausia parodė komu­
nistams — proletariato avangardui, šeši draugai atsi- 

į-.f' "■ * “jjj J". L. ■ i__
jie nešaudytų į streikuojančius darbininkus. Sutriuš­
kindama komunistų jtfdėjimą, buržuazija tikėjosi apsi- 

rieišdegė. įkalinimas kelių komunistų nesudaužė komu- 
nistinio judėjimo. Jis dar smarkiau pradėjo kilti. Pra­
sidėjo bruzdėjimas ir tarpe plačiųjų darbo masių, kad 
reikia sykį ant visados atmušti neperstojančius kapitalo 
užpuolimus. Pasekmės: šiandien visuotinas streikas 
Anglijoje.

Dabai’ jau visos demokratinės plunksnos nudulkė­
jo nuo*kn.ivinos kapitalo diktatūros Anglijoj ir savo aš­
triąsias iltis jinai atkišo- prieš visą darbininkų klasę. 
Miiionai darbininkų, kurte tikėjo į buržuazinę demokra­
tiją, staiga pasijuto, kad jie jokių teisių neturi. Kraštą 
valdo saujelė diktatorių. Policija ir milicija gali be jo­
kio varanto kratyti darbininkų stubas ir areštuoti kiek­
vieną, kuris pasirodytų juodalšimčiams nužiūrimu. Ge­
rai Išlavinta armija su šautuvais ir kolkosvydžiais, 

t kaip tas aras iš dausų, nusileido ant miestų ir industri­
nių centrų.

Kur ta jūsų garbinamoji demokratija? Nė su žibu­
riu nerastum jos šiandien visoje Anglijoje.

teteį kambario aršina darridaHs to įdomaus laiško. Ki- 
bminkas moka po 5>pęi-|toose nmneriuose duosime 
.kas* n AAioni na mdiimn mio_ • , . —. ,, .oo daugiau.—Red.)

MENŠEVIKAI BAISIAI 
BIJOJO STREIKO 
ANGLIJOJE.

Social-republikonų “Nau- to, girdi, Susivienijimui pa- 
jienos”, ,bal 12 d., išpiškino ” " ’ ■
ilgiausį editorialą apie įvy­
kius Anglijoje. Jos nurodi­
nėjo, kad mainierių streikas 
galįs privesti prie revoliuci­
jos.

Tai, žinoma, nėra jokios 
bėdos. Revoliucijos te nu­
vertimo buržuazijos viešpa- 
tavimo bijo tiktai buržuazi­
ja ir jos agentai. Svarbiau­
sias “N.” editorialo punktas 
yra tame, kur p. Grigaitis 
persergsti Anglijos darbi­
ninkus, kad jie “nėsudurna- 
votte’ -K te nesigriebtų už 
streiko. Jis argumentuoja 
šitaip: Anglija gyvena dau­
giausia iš prekybos su užsie­
niu. Jeigu tenai įsisteigtų 
darbininkų valdžia, tai tuo­
jaus visos šalys ją užpultų 
ir pasmaugtų arba užtroš- 
kintu.

Tatai žino ir Britanijos 
darbininkai — posmavo Gri­
gaitis,— todėl jie rimtffi pa­
galvos, pirma, negu, darys 
griežtą žingsnį.
Pasirodo, kad Britanijos 

darbininkai neklausė p. Gri­
gaičio ir padarė tą griežtą 
žingsnį — išėjo į streiką 
ne tik mainieriai, bet ir ki­
tų pramonių darbininkai, 

Žinoma, labai mar’ _ ,
kad klasių kovos i 
kasi ne Į tą pusę, kurią jam [nuošimtis tik įstatymais au- 
nui’odo policiniai socialistai ‘torizuotiems brokeriams, 
grigaitinio kalibro.

Lietuvių Auditbrium 1 ben­
drovės bondų už $15,000 ne- 
paėmus .jokio komiso? Iš

sidarė apie $750 nuostolių. 
Mes įdėjome tą Graičūno 
užklausimą su pastaba, ku­
rioje pageidavome, kad “Tė­
vynė”, arba SLA. Pild. Ta­
ryba paaiškintų, Įdek teisy­
bės yra daktaro laiške. Da­
bar “Tėvynė” (geg. 7 d.) 
paaiškina. Tik, žinoma, 
“T.” redaktorius, iš prigim­
ties pripratęs koliolas, ir 
šiuo tarpu neapsieina neiš­
dergęs “Laisvės” te Dr. 
Graičūno. Apart ritaitinių 
pagražinimų, “T.” ■ paaiški­
na šitaip:

SLA. Sekretorei užklausus 
Chicagos Lietuvių Auditori­
jos bendroves valdybos apie 
šitą d-ro Graičiuno šmeižtą, 
gautas pareiškimas nuo šios 
bendrovės Direktoriato sek­
retoriaus p. J. Evaldo, kad 
bendrovė jokio komiso mini­
mų bondsų pirkėjams neda­
vė, nežiūrint ar juos pirko 
pavieniai žmonės, korporaci-’ 
jos ar apdraudos kompanijos 
ir visi bondsai parduota ak- 
tualiarhs jų pirkėjams pilna 
kaina—po 100 dolerių.
Tam pačiam “Tėvynės” 

numeryje tūlas “Audito­
rium sargas” irgi pliekia Dr. 
Grąičūną. “Saigas” taip 
pat nurodo, kad Auditorium- 

iKan. bendrove, jokių komisų ne- 
rkatna, mokanti bonų pirldkams. 

ratas su- Bet “buvo duodamas mažas

kas; o jeigu ne viduryj mie­
sto, o kur. pakraštyj, tai tik 
po 2 kapeikas — už didelę 
kvatierą, tris kambarius! 
prisieina mokėt vienas rub­
lis.

Ot koks gerumas del dar­
bininkų ir tarnautojų; o 
biznierius bei prekėjas mo­
ka už tokius kambarius 60 
rublių ir 100 rub.

Prie caro 1914 ir 1915 me­
tais aš te visi darbininkai 
Petrograde ir čionai Rosto­
ve mokėdavome už tokius 
kambarius po 25 ir 40 rub­
lių; o dabar mokame 3 iki 5 
rublių.

Aš prie caro turėjau Pet­
rograde kambarį, kur vos 
(tilpdavo staliukas ir lova ir 
už tai mokėdavau 8 rublius; 
o dabar tokį kambarį darbi­
ninkas gauna už vieną rublį 
te mažiau; gi krašte miesto 
ir už 30 kapeikų.

Geresni Uždarbiai.
Algą aš gaunu kaipo pa-Į 

prastas darbininkas, juoda-: 
darbis 72 rublius mėnesiui. 
Mano žmona dirba raštinin­
ke stotyje ir gauna 40 rub­
lių. •

Carizmo laikais, aš dirbda­
vau spaustuvėje prie laik­
raščių te knygų spausdini­
mo ir gaudavau 30 iki 35 
rublių algos mėnesiui. O 
dabar tie darbininkai gauna 
60 ir 80 rublių te nereikia tt. 
tiek mokėt už kambarius ir Iš visų šalių, sulyg Jungti- 
visoldu “nalogų” (valdiškų niy Valstijų įstatymų, gali per 
mokesčiu) metus įvažiuoti 164,667, gi

4,1 prašymų del ei įvažiavimo pa-
(Čia yra tiktai mažesnė I duota 1,619,066. F.L.I.S.

Kiek žmonių į Ameriką, Pa­
gal Įstatymus, Gali {važiuot 
iir Kiek 1925 m. Norėjo ‘Įva­

žiuoti iš Sekamų šalių:
Kiek• Kiek leidimų

šalis leidžiama: prašyta:
Belgija 512 4,000
Danija 2,789 5,t)00
Francija 3,954 1,5.00
Vokietija 51,227 16,655
Anglija 34,007 94,931
Airija 28,567 5,000
Luxernbui’gas 100 400
Holandija 1.648 13,707
Norvegija 6,453 25,000-
Švedija 9,561 20,000
Šveicarija 2,081 7,000
Austrija ‘785 30,000
Cecho-!

ja 3,073 250,000
Danzigas 228 179
Estonija 124 300
Finlaiiudija 471 4,000
Vengrija 473 ■ 20,000
Latvija 143 ' 1,500
Lietuva 344 20,000
Lenkija 5,982 -250,000
Rusija 2,248 50,000
Italija 3,845 500,000'
Portugalija 503 3,000
Ispanija 131 26,000
Albanija 100 500
Armėnija 124 124
Bulgarija 100 10,000
Graikija 100 7,500
Jugoslavija >671 20,000
Palestina 100 500
Persija 100 400
Rumunija 603 15,000
Syrija 100 20,000
Turkija 100 200,000
Austrija 121 600

JUOKAI NE JUOKAI

Katrie Kvailesni. -
Kunigų “Draugas” kadai­

se įrodinėjo, būk bolševikai i 
neturi proto. Po tam teko 
nueiti į bažnyčią. Žiūriu, 
atsiklaupęs kunigas ir su 
juom pulkas davatką kad 
jau barabanija, kad jau mel­
džiasi prieš avinėlį ant al­
toriaus.

Še jums kuniginiai-davat- 
kinis protas — keliais šliau­
žo prieš avinus.

! Bolševikai gi žino, jog avi­
nas tinka tik mėsai ir kaili­
niams.

Nuo Krosnos Ciltoi

brokeriams, 
Į kurie apsiėmė tuos bonus 
j pardavinėti”.

Mūsų supratimu, Dr. Grai- 
čūnui buvo galima atsakyti

APIE BONDUS IR
KOMISUS. __

Tūlas laikas tam atgal rimtai te pasiremiant fak- 
Dr. Graičūnas pastatė SLA. tais, be tu šlykščių kolionių, 
Pild. Tarybai klausimą, ko- kurioms SLA, organe pa- 
del jinai pirkdama Chicagos 'švęstos su virš dvi špaltos.

Dr. J. J. Kaškiaučius.

Kodėl Gydytojas Vis Čiupteri

LAIŠKAI IŠ i Sovietų Sąjungos darbinin­
kai apžvelgia savo' nueitą 
kelią ir savo laimėjimus, ku-CA17 DTfCI ino ą 11 savo dUV. KUblJui ra* pąsiel? per metus.

AMSTERDAMIEčIUI 
A. KASPERUNUL

Drg. Antanui Kaspertinuf 
rašo i Amsterdamą, N. Y., 
jo pusbrolis P. Kasperunas 
iš Leningrado:

Pas mus į Leningradą at­
važiavo Amerikos komunis­
tai dd. Foster’is ir Bittel- 
man’as.

Pas mus į Sovietų Sąjun­
gą buvo atvažiavę darbinin­
kų delegatai beveik iš visų 
valstybių, kad apsipažinti, 
kaip Sovietų Sąjungos dar- 
bininkų klasė tveria savo 
gyvenimą; kaip jinai augš- 
tyn kelia pramonę ir lauko 
ūkį, kurie per karą buvo 
sunaikinti.

Su brolišku pasveikinimu
* Tavo P. Kasperunas.

LAIŠKAS DRG. KAULI- 
NIUI APIE GYVENIMĄ 
SOVIETŲ RESPUBLIKOJ.

A. M. Kaulinis iš Rostovo-1 
ties-Donu (iš -Pietinės So- 
vietu Rusijpfe) rašo savo 
broliui Jonui Kauliniu!, gy­
venančiam Maspethe, N. Y.: 

Geidausiąs Broli Jonail 
Aš gyventi kol kas labai 

gerai, tik mano tarnyba 
sunkoka, bet greit gal’pasi­
keis.

Sveikinu visus amerikie­
čius brolius-bolševikus ir 
linkiu jiem pasisekimo kovo­
je prieš kapitalistinę val­
džią.

Nesenai mes išlydėjome I t • r» r * • 
austrų darbininkų ddeįaci-L Da,>ar' Brolau aprasj-siu 

.t . . ------—v’l, Ja* Jinai is Leningradu jg.puitpntį apie Sovietų Rusijos
dura uz gl-0U, uz vaiyma agitacijos tarpe karemų ka^gliavo su dideliu Užsidegi- gyvenimų:

imu prie Sovietu valdžios, su 
entuziazmu; ir ~~ ''

'S

Juodos duonos svaras pas
ZZ'Tr? H?* ourzuazija UKejosi apsi- e^azmu; ir ^dėjo papa- mus 4 kapeikos, baltos- 
•dl^anti su visu darbininkų judėjimu, žinoma, jai tas eaJkoti Austrijos darbiniu- 8 kp.; avienos svaras 30 

įkalinimas knh.ii 'knmiirrfatn nocnnauvn knmn- » . » > A > ...............

Kunigo Nelaimė su 
Kelinėmis.

Nekurios davatkos Lietu­
voje manydavo, kad kunigas 
po savo ilgąja šlebe nenešio­
ja kelinių. Kitos, beje, ku­
rios artimiau kunigus paži­
nojo, žinojo, jog ir jie nebo­
ja kelines.

Sykį kunigas prieš peleną 
dieną, eidamas gulti, susui- 
šo mazgutį pelenų ir įsidėjo 
į kelinių kišenių, kad tais 
pelenais ant rytojaus baž­
nyčioj apibarstyti parapijo- 
nams galvas. Bet peleną 
dienoj, atbudęs, padarė klai­
dą : apsimovė kitomis keli­
nėmis, ir taip nuėjo į bažny­
čią.

Po visų kith ceremonijų 
liepė parapijonams neišsi­
skirstyti. Nuėjo prie durų 
te jau pradės pelenus ant 
makaulių barstyti. Bet ne­
laimė — griebiasi už vieno 
kišeniaus, griebiasi už’ Irftii, 
hejieškodamas pelenį "W 
atsimena,, jog pelenai liko 
kitose kelinėse. Bet nepu­
ri pasirodyti mulkiu, ir im­
damas per bažnyčią vis tiek 
laimina parapijomis šito­
kiais žodžiais:

—Mieli mano parapijonai, 
kas yra mano anose kelinė­
se, tegul bus jums ant gal­
vos.

Vidgirių Kazys.

. pasikartoja dažnai ir ilgiau 
i užsitęsia, tatai išsemia vi­

sas liaukas ir visą organiz­
mą nusilpnina pikčiau, nei li-

; ga. Smarkus staigus įpykis 
arba persigandimas taip 
žmogų išsemia, kad po kelių 
minučių visai nusilpęs te iš­
koštas jis jaučiasi. Kitas 
nuo baimės, nuo staigaus rū­
pesčio užgavūno, nuo skau­
smo net apalpsta: tokis tuo­
met esti žymus kraujo apy­
takos ir organų veikimo pa­
krikimas!

Širdis, kaip minėjom, labai 
jautrus organas ir labai 
jautrų, labai.tobulą turi ner­
vų mechanizmą. te į ją vei­
kia bile kokie ūpo bei nuo­
taikos kryptelėjimai, 
neminint ligos.

O gi tam, kad pagal pulsą 
būtų galima numanyti, kaip 

' širdis darbuojasi. Širdis y- 
! ra labai jautrus organas, ir
■ nuo bile menkos priežasties 

tuoj pasikeičia širdies muši­
mo pobūdis. * O kai širdis

• trūkčioja ir kraują pompuo- 
ja, tai, su kiekvienu širdies

■ susitraukimu, visos kūne 
arterijos (tvinkslės) tvinksi. 
Ar tą arteriją čiupterši, ar 
kitą,-ar rankoj palei riešu- 
ką, ar smilkmenyj, ar kak­
toj, ar kojoj, rezultatų vis tų 
pačių gausi. Nes visos arte­
rijos vienodai tvinksi, tik 
už rankos paprastai, pato­
giausia esti pačiupinėti, tai 
todėl rtešukų pulsas vis daž­
niau ir jaučiama.

Paprastai sveiko žmogaus 
širdis muša apie 70 sykių į 
minutę, gulint arba šiaip 
ramiai užsilaikant. Bet, bi­
te kokia liga susirgus, -pa- j 
krinka ir širdies mušimas. 
Dažniausia tuomet ji per- 
greit plaka. Pagal pulso 
ypatybių yra galima spręs­
ti aplamai ligonio padėtis.
33. Kodėl ūpo Sujudimas 

Pagreitina širdį?
Bile koks smarkesnis ūpo 

sujušimas — baimė, pyktis, 
išgąstis išvaro tam tarpui 
visus organus iš lygsvary- 
bės, pakrikdo jųjų vienodą, 
regulingą vedamą ir paga­
mina tam tikrų nuodų, ku­
rie .kraują suteršia. Tie nuo­
dai sujaudina ir įkiršina 
tam tjkrą smggenyse centrą, 
kuris širdies mušimą regu- 
liuoja, te ^tada širdis ana 
?lakti greičiau te smarkiau, 

'uo patim laiku te kvėpubt 
žmogus ima giliau ir grei­
čiau, vis tam, kad tuo būdu 
lengviau perdeginus ir pra- 
šalinus užplūdusius nuodus. < 
Kiti organai, liaukos irgi kl- 1 
toniškiau dafbuojasi, ypač < 
antinkstinė liauka daugiau 
tada sava išskyrų kraujan j

Visi Protestuokite!

jau

DETROIT, MICH.

Budėjimo Laikas Pratę­
siamai iki Geg. 23 d.
Iš Lietuvos aplaikėme 

sekančią kablegramą; 
“Lietuvos klerikalų val­
džią atidėjo kuopininkų 
bylą ant 17 d. gegužes, po 
šeiminių rinkimų. Kleri­
kalai dūksta, baisiai per­
sekiodami darbininkus”.

Vadinasi, toji garsioj* 
byla atkelta iš gegužės 3 
iki 17 d. Todėl mums rei­
kia ir budėjimo laikas ! 
prailgint bent ikį gegužes 
23 d. Per tą laiką mes tu­
rime nesti protestus,, rink­
ti aukas, visokiais būdais 
gelbėti Lietuvos politinius 
kalinius nuo mirties ir il­
gų metif kalėjimo.

Kurie /dar negavote la­
pelių KĖSINASI NUŽU­
DYT ŠIMTĄ ŽMONIŲ • 
PROTESTUOKIME, tuo­
jaus užsisakykite te visur 
platinkite. Užsaky m U s 
siųskite Tarptautiniam 
Darbininkų Apsigynimui 
3116 Sb. Halstad St, Chi­
cago, HL Išjudinlome 
protesto visus darbinin­
kus.

Budėkime, nes - mūsų 
brdliai Lietuvoj dideliam 
pavojuj.

J. Gas j
ADP. Lietbiuro „Sekr.

DARBJEČIAI LAIMĖJO DIS­
KUSIJAS SU AIDIEČIAIS
25 d. balandžio, 2 vai. jio 

pietų, atsibuvo diskusijos dar-.' 
biečių su aidiečiais (ekstra-' 
kairiaisiais). Padiskusavus 
vieną klausimą, buvo, leista 
publikai nubalsuoti, kanoj pu­
sėj teisybė. Didžiuma balsa­
vo už darbiečius. .

Antrą klausimą nepabaigus, 
svetainės gaspadorius parei­
škė : jeigu norite toliau 
diskusijas tęsti, tai užsimokė­
kite $15, nes jau laikas pa­
sibaigė* Buvo duotas įneši­
mas, kad parinkti aukų sve-j 
tainės nusamdymui ir tęsti 
diskusijas. To reikalavo ai- Į 
diečiai. Bet darbiečiai davė! 
pataisymą, kad veržiaus pa-

kams visą teisybę. Mat, vi­
si uži-ubežiniai (buržuazi­
niai) laikraščiai šmeižia ir 
meluoja prieš Sovietus.

Bet dar neatvažiavo Ame­
rikos darbininkų delegatai. 
Tur būt, jūsų valdžia nelei­
džia jų , bijodama, kad jie Į 
nesužinotų teisybės.

Įdomu man būtų žinoti, 
kaip jūsiškės, amerikoniškos 
darbo unijos veikia, kokių 
tikslų jos siekia, kokius už­
davinius sau statosi.

Gerai būtų, kad Tu, Broli, 
atvažiuotum į Sovietų šalį 
pirm Gegužės Pirmosios. 
Tai pamatytum, kaip Sovie­
tų. Respublika švenčia tą ji.__ nei

neda­
lyvautų pumagegužinėse

_ rastum jos šiandien visoje^AngJijoje, . . ___ , ______
r e Komunistai sako; Bųi’žuazinė demokratija yra nie- dieną. Nėra ja dieną 

kas daugiau, kaip tik gražiomis, apgavingomis te veid- vieno žmogaus, kuris i 
mainingomis plunksnomis apipuošte kruvina jflMMMMM

y^ątjtea.^ ,. Tą <
mniningomis plunksnomis apipuoštą kruvina kapitalo

kapeikų; kiauliėnos 30 kap.; 
lašinių svaras 40 kap.; de- 
sėtkas kiaušinių 30 kp.

Karvę gerą galima nu- 
pirkt už 50 iki 70 rublių; 
arklys geras 100 iki 150 rub­
lių; marškiniams gera mate­
rija 30 iki 40 kapeikų arši­
nas; geras “overkautis” 100 
rublių; gera drabužių eilė 
(siūtas) 50 iki 60 rublių, yra 
ir už 30 rublių.

Anglys — 22 kapeikos pa­
das (taip kad .tonas anglių 
atsieina 11 rublių); malkų 
pūdas H kp.

Kambarių Pigumas 
Darbininkam.

Už kambarį aš moku 1 
rublį *75 kapeikas, ^Camba- 
rys turi 36 ketvirtainkis at> 
ginus (mastuaK JJž. kAfirir-

rinkti aukų .. del Passaic’o 
streikierių, su kuom publika 
ir sutik®. 7 .
kurie tapo pasiųsti streiko ko­
mitetui.

Surinkta $16:81,

J. Terza.

New York. — Kailiasiu- 
viai nusitarė griežtai stovėti 
koyos lauke tol, kdl darb» 
daviaj nesutiks išpildyti jų 
i ei kai a vinių. Nesenai į^ry-, 
kusi pąsitarimų fenferęni^-

- ,1’a tarp darbdavių te sta’ei-
^Suiogai'Ltania.^iei su ji irlimąBi«eiau n litrųkp ■ j’....
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Tarptautinis Darbininky 
Apsigyniiųas

KUOPOS ORGANIZUOJASI
Šiuo laiku prasidėjo smar­

kesnis veikimas delei Tarptau­
tinio Darbininky Apsigyriimo. 
Daugelyj kolonijų, kuriasi nau­
jos kuopos. Gaunu daug laiš­
kų, reikalaujančių platesnių 

^informacijų apie šią organi­
zaciją.

Hudson, M ass. — Drg. F. 
Grybas praneša, kad bal. 11 
d. susitverė TDA. LS. kuopa 
iš 10 narių. Pastovi valdyba 
išrinkta. Prisiunčia $4 mėne­
sinių duoklių,

Newark, N. J.—Kuopos sek­
retorius Juozas Mikšis prane­
ša: TDA. LS. kuopa susiorga­
nizavo iš 18 narių. Norim dau­
giau informacijų del vardo ir 
mokesčių! siuntimo. Manome 
praplėsti veikimą.

Akron, ’ 
retorė T. 
Susitvėrė 
8 narių, 
kestis ir aplikacijas. Manome 
greitu laiku gauti daugiau na- 
rjų.

Carnegie, Pa.—Kuopos sek- 
rektorė E. K. šiupnaitienė ra­
šo: Bal. 13 d. suorganizavo-1 
me TDA. LS. kuopą iš 7 narių. 
Valdyba išrinkta ir eina savo 
pareigas. Daugiau informaci­
jų* ,

Pitt&fiekE Mass.—Drg. Mar­
tin Sellers viename laiške ra­
šo: Nors čia randasi mažai 
lietuvių, bet visgi TDA.LS. 
kuopelė bus galima sutverti. 
Turiu kelis pasižadėjusius pri­
sirašyti. Siųskite informacijų. 
Kitame laiške: Prisiunčiu $8.- 
40c. kaipo mokestis į Tarp­
tautinį Darbininkų Apsigyni­
mą. Mes prigulėsime kolek­
tyviai, tai yra A. L. D. L. D. 
115 kuopa užsimoka už visus 
metus.

Baltimore, Md.—Drg. P. 
Glaveckas rašo: ALDLD. vie­
tinė kuopa paskiausiame savo 
susirinkime • nutarė tverti 
Talrp-. Darb. Apsigynimo LS. 
kuop^|Suteikite reikalingų in­
formacijų takios kuopos tvėri­
mui. Glaveckas, suprantama, 
nenurims, iki bus suorganizuo­
ta kuopa. , • ;

Rochester, N. f V.
Bagočiūnas rašo: Verčia^ mus 
būtinas reikalas organizuoti 
TDA. LS. kuopa. Todėl grei-

Ohio.—Kuopos ek- 
Joneliūnienė sako; 

TDA. LS. kuopa iš 
Siunčiu narines mo­

į tai siųskite informacijų. Mes 
i negalime nuo kitų kolonijų at­
silikti. 1 '

Amsterdam, N. V—~Drg. A. 
Kaspariūnas nusiskundžia, 
kad dar kol kas negalėjęs 
kuopos suorganizuoti. Aplai- 
kęs aplikacijų, konstitucijų, 
štampų ir kitų reikalingų da­
lykų. Tikisi greitoj ateityj 
sutverti kuopą.

Centro Biuro sekretorius 
pasiuntė reikalingų informaci­
jų visiems kas tik pageidavo.

Aukos Gausiai Plaukia
Paskiausiu laiku ir aukos j 

gausiai plaukia. Per d. Bim- < 
bos maršrutą surinkta $1,041.- 
37 aukų. Nemažai aukų atei­
na Lietuvos politiniams kali­
niams. čia pažymėsiu tik iš 
kelių vietų prisiųstas aukas.

Drg. P. Balsys iš Great 
Neck, N. Y., prisiuntė $10 Lie­
tuvos politiniams kaliniams. 
$5 aukojo vietinė Darb. Parti­
jos kuopa, $5 sudėjo tos kuo­
pos nariai. Ačiū už aukas. 
Bet d. Balsiui reikia priminti 
ir tai, kad jo kolonijoj dar 
nėra Tarptautinio Darbininkų 
Apsigynimo Lietuvių Sekcijos 
kuopos. Jūs, drauge, turėtu­
mėte pasvarstyti apie jos su- ■ 
organizavimą.

Drg. J. D. Sliekas iš Pitts- ‘

kimą man norėtųsi plačiau 
parašyti. Nes esu vienas iš 
tų, kuriem tikosi daug pasi­
darbuoti, kad pravesti vals­
čiuje ir pavietą o guberni­
jos rinkimuose Centras jau 
įstūmė Kuzmą į Durną. Tai- 
liek pataisau. •

Mūriuko Sūnus.

žem. Svyruoklis.

Juos reikia kuoplačiausia iš­
skleisti.

Visoms kuopoms išsiuntinė­
ta speciališki laiškai delei ren­
gimo protestų prieš Lietuvos 
darbininkų politinių kalinių 
teisimą, J tai kuopos turėtų 
daug atydos atkreipti.

Naujos Kuopos
15—Akron, Ohio; 16—Car­

negie, Pa.; 17—Brooklyn, N. 
Y.; 18—Waukegan, IĮL; 19— 
Newark, N. J.; 20—Hudson, 
Mass.; 21—Boston, Mass.

ALDLD. 115 kuopa iš Pitts- Į
field, Mass., kolektyviai prisi- _______ _______
dėjo prie .Tarptautinio Darbi- rengė prakalbas Unity Hall, 
ninku Apsigynimo Lietuvių Nors, lijo ir įžanga buvo 25c, 
Sekcijos. bet žmonių susirinko apie 600,

Draugai ir draugės! Visi Kalbėjo Scott Nearing temo- 
darban. Tvirtinkime šią or- se: "Ką mačiau .Sovietų Rusi- 
ganizacįją. Kurkime kuopas, joj” ir’ "Griūvanti Britanijos 
kur jų dar nėra. Didinkime imperija.” Prof. Scott Ne.ar- 
eiles kovojančių prieš baltąjį įing’asi kuris važinėjo po euro- 
terorą. Ipines valstybes, studijuodamas

A. Yuris, esančią ekonominę padėtį, 
TDĄ. LS. Sekr. Įkalbėdamas apie Angliją, pa­

žymėjo, kad ten bedarbė au- 
Įga ir susiaurėjimas Anglijos 
rinkų užsieniuose neša krivius. 
Valdžia leido ten jam būt 21 
dieną, ne daugiaus.

Mano straipsnyje ‘Pa- Į Vokietijoj bedarbė ir var- 
žvelgus bent 20 metą atgal” Įgas darbo žmonėms, maisto 
“Laisvėje” gegužes 3 d. yra [stoka visur. Daug papasako-

te bent šia viena, kur paša- Į.- Lenkijoj^ nuvažiavę?, pama- - w * i te, kaip žmones gyvena su- 
įsigavo Lkurdę ir kaip moterys ba­

lki advokato , O turėjo būti SOS, nuplyšusios ir su kūdikiais 
ant rankų dirba fiziškus dar­
bus. Valdžia saumyliška, val­
dininkai išdidūs, žiaurūs. Svar-

i gal Lenkijos suvargi-

Klaidų Atitaisymas

HARTFORD, CONN.
Scott Nearing1© Prakalba
Balandžio 28 dA, ADP. su-

burgh, Pa., prisiuntė $16.21 keletas klaidelių. Pataisyld- ljo apie Vokietijos mainierius. 
Lietuvos politiniams kaliniams. įg bent šia viena, kur pi 
Jam irgi reikia pastebėti, kaip tvj. «p jznvmn dmsfa 
ir d. Balsiui, kad tokiam di- , V ^Zzma aaslg . ___ : H Iri n Him lz-n 1 1 a I> deliam Pittsburghe dar nėra

■ kuopos. Nemanau, jogei d. 
Sliekas ilgiau pakęs neorgani­
zavęs kuopos.

Drg. K. Tveri jonas prisiun­
tė $6 Lietuvos politiniams ka­
liniams. Surinkti per ALDLD. 
29 kuopos ir LDSA. 5 kuopos 
vakarienę kovo 27 d. Rock- 
fordiečiams irgi reikia pasi- saįg

kuopą.
Drg. J. Albauskas prisiuntė 

$16 aukų nuo d. Bimbo pra­
kalbų. Jisai mano greit su­

są vo mieste kuopelę.
, __j. P. Balkutė iš Roches­
ter, N. Y., prisiuntė $15.90 au-i 
kų Passaic’o streike nukentė­
jusiems kovotojams ginti. Jas 
surinko LDSA. kuopos komi­
sija. Iš iždo paaukota $10, 
kuriuos, sako, vėliaus aplaiky- 
sime.

Lapeliai Siuntinėjami 

kalinią teismo ^klausimu jau 
kuopoms ir kitoms organiza­
cijoms siuntinėjami Aplaikę 
lapelius, tuojaus platinkite. I Kuzmos pardaviltišką vei-

kurti s
I Drg.

šalis, kurioj matosi ūkio stip­
rėjimas, augimas.

Užbaigus kalbą buvo pa­
duota klausimų apie 4)0. 
visus duota atsakymai

M. V.

A. nariais. Jis nurodo, kad į 
SLA. narius nepriėmė šiuos 
draugus: 131 kp., Easton, Pa.,
J. Meisono; 124 kp., Hart­
ford, Ct., Vaitiekaus; 14 kp. 
Cleveland, O., J. Millerio, 
Bruožienės ir žebrausko.Taip- 
gi dar reikia pridėtu kad S.L. 
A. Pild- Tayba nepriėmė d. I
K. Kairio, sveiko ir drūto 
žmogaus, nors 86 kuopos dak­
taras ir kuopa priėmė. Cent­
ras pasakė, kad centro dakta- I 
ras nepriėmė, ir tiek. Bet už I 
tai 323 kuopa, Carnegie, Pa., 
priėmė nari į SLA. su medine i 
kojai Mat, Gegužio viešin­
čiai priėmė tokį žmogų j SLA. 
narius, kad ir nesveiką, bile 
jiems atrodė, kad tas žmogus 
nesipriešins sandariečių politi­
kai. Bet sveikus ir drūtus 
žmones nepriima tilc vien del 
to, kad tie nepritaria Sirvydo 
Ir sandariečių politikai. Ar tai 
čia daroma del SLA. drūtini- 
mo, ar griovimo? Lai dabar­
tinis centras atsako ?

I

Oregon 0868-J.

Dr. Ignotas Stankus 
[1210 S« Broad St, Philadelphia, Pa 

LIETUVIS
DAKTAJRAS (gydo ligas)

IR
CHIRURGAS (darą operacijas).

> OFISĄ VALANDAS:
J/ /T 9 —HA. 31. I

4 P- M. 
1^- 8 P. M.

10— 3 P. M.

DES MOINES, IOWA
KATALIKAI, KUNIGAS 

KUNIGO "P1KČERIAI”
Man pasiekus Dės Moines'ą 

22 d. balandžio, pirmiausia su­
žinojau, kad lietuviškas kirpi- 
kas yra atvažiavęs savo ave­
les kirpti, kad, vasaros karš­
čiam atėjus, nereikėtų kęsti 
nuo perstorų vilnų. Ir sykiu 
man perstata, kad jaunas ir 
labai gražus kunigėlis. Pasi­
teirauju, ar tankiai jis čionai 
atsilanko. Atsako, kad,pirmų 
sykį, bet prisiuntė savo pa­
veiksiu, ir labai puikiai išrodo. 
Klausui, ar jis tik poteriaus 
ir spaviedos, ar ir kas daugiau 
bus. Sako: ir pamokslų gra- ; 
žų pasakys.

Pasiryžau eiti pasiklausyti. 
Ir noriu kelis žodžius tarti a- 
pie jo deklamacijų. Jis pra­
deda mokint, kaip reikia grie- 
kus suskaityti Toliau sako, 
kad jeigu kuris yra ėmęs ci­
vilį šliūbą (korte), tai turi per­
siskirti, nes jie paleistuvauju; 
čionai jis, vadinas, tiesiog iš­
ėjo net prieš įstatymus, kurie 
pripažįsta civilį šliūbą. Tai 
toks "doros mokytojas" siun­
tinėjo savo “pinčerius”, norė­
damas įsipiršti fanatikams.

Čionai yra šeimynų, kurios 
susideda iš 8 ir 9 narių: vaiku­
čiai maži, apdriskę, murzini, 
palikti gatvės globai; tėvas su 
motina abudu dirbtuvėj tamsa 
nuo tamsos; gyvenimo butai 
taipgi labai prastai atrodo:

I pažiurėjus į tų žmonių gyve­
nimo sąlygas, skaudu darosi 
pamišyti, -kaip jie skriaudžia 
savo vaikučius, atiduodami po 
kelis ir kelioljkų dolerių dva­
siškam kirpikuir kuris gyvena 
pertekliuj^ir jiem dangų siūlo 
po mirties; bet jis nori dangų 
turėt čionaL Ar ne laikas

IR

J. G.

Nedeliomto

Talepkona Stage 47M

J. LEVANDAUSKAS
GRABORIUS

117 UNION AVENOS

BHOOCLTN, N. T.

Teleplione: Newtows 4464.
A. VALANTIEJUS

J. BARTAŠIUS 
GRABORIAI

BALSAM UOTOJ Al 
IšJbatoamuoįa ir laidoja numiru­

si us visokiose kapinėse. 
Parsamdo automobilius-karietas 

visokiam reikale.
4 J^exington Avenue 

arti Grand Ave. 
MASPETH, L. U N. Y.

NAUJAS IŠRADIMAS
DEKSNIO GALINGA MOSTO

Gydo, Rcumatiraia, Ranku, Koja, 
NuK&roa akaudejima, šalti, Ranlra. 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Galvoa ikau- 
clapma, ir teip visokius skseudejlxmu 
( tik no ronos ).
Tuksiančiai žmonių jrre Buigyda O 
milijonai dar nežino apie Lai.
Deksnio Galinga Moatis yra tiek 
varta aukso, klok ji pati svaria »u- 
lig naudos gydymo.
Kaina 75 centai, f 1.50 ir >3.00,

. “iki legalih teisiu”.
■ Dalykas štai kame:

Kada P, Kuzma 1906 me- iHausiT’i 7 ; •
tais sėdėjo Vilniaus kaleji- mo priežastis yra didelis tur­
ine administratyviai tris to išeikvojimas militarizmui.

> mėnesius, jis ilgokai gyveno Nuvažiavęs į Sovietų Rusiją, 
miestuose. Bet pradžioje ^earing’as, pinną žmogų suti- 

■ - 1 • kęs gelzkeuo’ darbininką, pla-
J čiais kailiniais apsivilkusį; už- 

- " klausus, kaip patinka jums So-
jja (Rokiškio pristavas) lai- vietų valdžia? kaip ilgai dir-l 
kė j£ prasikaltėliu. Tuo bū- ĮbAį® i d ieną ? arvalgyti pa-j 

įdirbu 8 valandas į dieną; 
sirgdamas gaunu , daktarą ir 
visą priežiūrą dykai; vasaros 
laiku—f' 
maitinuos gerai. 'i

Prof. Scott Nearing'as ap­
lankė Sovietuose įvairius fab­
rikus, sodžius, njokyklas, uni­
versitetus ir tt.

Sovietų mokyklos jam labai 
patiko, kurių metodą jau pra- : 
lenkė visas kapitalistinių vals­
tybių mokyklas. Suėjo prof, j 
Nearing’as Sovietuose vieną ] 

sė, kodėl Amerikos Spauda Į i; 
taip melagingai aprašo Sovie- 2 
tų Rusiją. Atsakė, kad aš 1 kius žmones j SLA.____ __
ką pranešu, yra iškraipoma priėmė dabartiniai SLA. cent-
arba netalpinama. Sulyg Near- ro viršininkai, nors tie žmonės
ing.o, tai Soriėtąi yra viena lyra sveiki ir tinkami būti S.L.

du Kuzma slapstėsi ir vadi- ’^-darbininkas atsakė: 
. , t 1 m i » t-x Idirhll X vnlnndnc > /-Ifnnn •nosį nelegaliu. Toki Dūmon 

rinkti buvo negalima. Bet 
P. Kuzma slapta “užėjo” 
p ris tavą (kaip jis mums, 
partijos nariams, gyrėsi, už­
kišo jam gerklę). O kad jis 
nebuvo gaspadorium savo 
tėviškėš, tai jau valsčiuje 
su partijos narių pagelba

• - « LUJI C L VJVlicLl^' jTy! Ilv
■visą menesį vakacijų; botų mum susiprasti? los n-prm e ' G. W. S.

CARNEGIĖ, PA.

Lapeliai Siuntinėjami pasidarė dokumentus, tain 
iliX ^teismo •klausiau jau M jau skaitėsi le^a,iu P1*

li ečiu.
Apie socialdeino krato

°Lži.ijsv,ės?; No. 96 tilpo' 
straipsnis uAjt Ilgai Dar Lauk­
sime?”, kurį rašo Senas SLA. 
Darbuotojas. Tas straipsnis 
man Labai patinka, nes jame 
labai teisingai nušviesta SLA.

DR. M. MAISEL
(Iš Vilniaus)

Per daugelį metų
SPECIALISTAS

(Gydo aštrias ir užsisenėju- 
j sias ligas vyrų ir moterų, 

taip pat skūros ir kraujo 
ligas.

136 East 17th Street
I (tarpe 3rd Avė. ir Irving Place;

New Yorke

[Ofl.so valandos 10-1; 418 vakarais.1 
Nedeliomis 10-12 diemj.

Klnuakito pas aptiekoriua teip 
DEKEN’S NEW DISCOVERY 

OINTMENT.

Doks&ls Ointment Co,
BIS MAIN ST. BOX 3SS 
HARTFORB, CONN. U.S. A.

amerikietį reporterį ir užklau- praeitis ir dabartinių SLA. vir
įninku carizmas. Senas SJj. 
A Darbuotojas pažymi ko-

harius ne-

Svajonių Miražas
Vaizdelis.

(Tąsa)

Tolokai matėsi, keletas bakužių, ir tenai 
turėjo būti pabaiga kelionės. Apie tai pa­
reiškė tėvas ir jo pasiūlymas liko tyliai pri­
imtas; tiktai Agota kupinomis nerimasties 
akimis lydėjo besiskubinančius žmones, 
tarsi užvydėdama jiems.

Po trumpo poilsio, visi trys pakilo ir 
pamaži slinko link grinteHų, iš kurių tūlos 
dar buvo užimtos jų savininkų, o likusios 
radosi baisioj betvarkėj’, su išmuštais lan­
gais, atidarinėtomis durimis ir suverstais 
buvusiais rakandais. Vieną iš pastarųjų 
Ritūlai pasirinko, ir į ją suėjo.

Agota tuoj pataisė patalą ant esančios 
lovos, kurioj radosi keletas pluoštų sutriu­
šusių šiaudų, ir ten paguldė motiną, ir atsi­
sėdus pas ją raudojo. Ritūla sėdėjo ant < 
slenksčio, laikydamas delnuose sayo galvą, 
kuomet alkūnės rymojo ant, jo kelių. Tarp . 
duslaus dundėjimo kanuolių, kartkartėmis i 
pasigirsdavė Agotos verkimas. Kai kada 
motini praverdavo savo akis ir pažvelgus 
ant difktės, skausmingai perkeisdavo savo 
veidą, lyg norėdavo ką sakyt, bet, matomai, 
negalėdama to padaryti, isnaujo užsimerk­
davo.

t Taip ji gulėjo bent pusę valandos. Lig 
tam laikui mer^ščia šiek tiek nurimo. Jos 
verksmo nebuvo girdėti, nors ji buvo už­
sikniaubus. Staiga išnaujo motina pravėrė 
akis ir dėjo pastangas, kad pasiremti ant 
rankų. Truputį pakilus, ji šūktelėjo bal­

usiai: • į
■ “Jonai, Jonai, ar tu čia?...” Ritūla pa­

šoko, lyk kad iš miego, ir piišiartino prie 
lovos. Agota išbalusiu veidu tėmijo moti­
nu kurios -tokį pasielgiipą galima buvo iš­
aiškinti, vien tik klajojimu,- Jis pasilenkė 
prie ligonės, lyg kad laukdamas nuo jos ko­
kio tai įsakymo, vienok ta tik vartė aids, 
matomai, suimta kentėjimų ii’ tik po valan­
dėlei prabilo, vos girdimu skausmingu baL 
aii: “Jau aš jus paliksiu^ Tai bus man ge-

riau...” ramino jinai save ir tuom pačiu lai­
ku bandė išaiškinti savo mirtį gražesniais 
žodžiais. “Bet, Jonai”, tęsė ji toliaus, “da­
bok mergaitę...”

Agota ir vėl pravirko ir apkabinus 
spaudė prie savęs motiną, girdėdama jos) 
silpną širdies plakimą, kuomet ten kur to­
lumoj dundėjo griausmai, kurie tarsi tūra- 
vojo gęstančios širdies gyvybei

i “Kad nors Staselis čia būtu.,.” tęsė 
motina jau veik šnabždančiu balsu. “Rodo­
si, daug lengvinus būtu. Vienok tai niekis.

i Giliukingas vaikas ; jis paspruko iš šio ne- 
; laimingo krašto, ir viskas, kas jam lieka, 
tai pasidžiaugti savo pasisekimu...”

Dar kaitą jinai pažvelgė ant jųdviejų 
ii’, matydama juodu verkiančiu, ji bandė" 
raminti: “Gal karas pasibaigs ir viskas bus 
gerai, tai ko gi jūs dabar raudate?...” Bet 
tuom pačiu laiku jai pačiai išsirito dvi aša­
ros, kurios sprangino ją, ii’ tuomet jos kal­
ba nutiūko. Jos galva nukilto ant pluošto 
šiaudų ii’ akys užsimerkė. Mergiščia spau­
dė jos rankas, tarsi norėdama išbudinti ją, 
o jos lūpos vii’pėjo, kaip ji kalbėjo mirštan­
čiai motinai: - >. .i

“Mama, mama... Juk tu pasveiksi...” 
Bet tuose jos žodžiuose viskas ir baigėsi. Ji 
daugiaus nieko neturėjo ką pasakyti. Juk 
kas iš pasveikimo, kuomet tavo gyvybė ka­
bo, kaip ant siūlo, supinta su nuovargiu, 
badu ir kentėjimais? Ir Agota gilumoj sa­
vo širdies jautė, kad mirštanti motina yra 
laimingesnė, negu ji, nekalbant, kaip moti­
nos mirtis jąją žeidžia.

Ritūla atsiklaupė ant purvinos žemės ir 
tėmijo senukę. Po tiek metų praleistų 
drauge, po tiek kentėjimų ir vflties, dabar 
baisioj kritiškoj valandoj, jinai apleis juos 

: ir užbaigs viską. Jo kentėjimas buvo tokš 
didelis, kad toj valandoj jis jaute, jog su| 
noru apsimainytų likimu su savo moteriai j

Bet tuom la&u viskas užsibaigė. Se­
nuke išleido paskutinę kvapą, palikdama už 
savęs gyveidmą ir jo baisenybes. Tėvas ir 
dujate dar ilgai verkšleno, manydami, kad 
ligonė dar Įtartą pravers akis ir pratars 
jiems ką nors; bet kada jos rankos buvo 
atsalę ir sąnairiai sustyru, Agota tai paju­
tus sukliko, lyg kad motinos mirtis buvo 
netikėtinas įvykis...

(Daugiau bus)

VISU ATYDAI
šiuomi pranešu visiems viengen­
čiams, kad aš atidariau naują ir 
modemišką valgyklą, kurtoj ga­
miname amerikoniškus ir Lietuviš­
kus valgius. Taipgi patarnauja­
me kuo mandagia n^jn i Ka’ 
prieinamos. Kviečiame visus 
ai lankyti.

CYPRESS HILLS
4 RESTAURANT
OSVALD KIBURIS
948 Jamaica Ave.

Brooklyn, N. Y.
Rezidencijos Tel. Virginia 7516.

 į

Kainos 
j at"

PAS MACYS BROTHERS FURNITURE CO.
Naujosios mados amerikoniš­

ki f ornisiai—Didelis 
pasirinkimas

p Stebėtinai pigiai parsiduoda! 
Visokiausi namams rakandai 

Nepaprastai žemos kainos
Rakandų setai valgomam 
kambariui, miegamajam ir 
gyvenamajam kambariuL 
pusryčiams, virtuvei ir kiek­

vienam kambariui jūsų 
’ namuose

Parsiduoda ant lengviausių 
išmokėjimų

MACYS BROS. FURNITURE CO-
198—200 GRAND ST.

Tarp Driggs ir Bedford Avenue.
BROOKLYN, N. Y

Telefonas: Greenpoint 2372
Biznių valandos;

nuo 7:30 ryte-iki 8 vakarė
Subatomic

nuo 7 780 ryte iki <10 vakare
Vždykn pristatoma J bile dali 

rpiesto bri priemiesčius. ;

LIETUVIŠKI KRIA UČIAI

SIU V AM
SIŪTUS IR OVERKOTUS

pa naujausiai madai. Taipgi 
čy stiliam, prosinam ir perdirba m 
vyriškas ir moteriškus drapanas. 
Lietuviai pas Lietuvius, o visi 

gyvuosim.

J. A. & A. TAILORING CO. 
212 Grand SL, Brooklyn, N. Y.

. (108—118)

J

Telephone Greanpoint OZfJ. GARŠVA

AR NORI VALGYTI
GERĄ DUONĄ?

/eigų tai,, ta! Imk duetui H

GARSO KEPTUVES
(Menkinsią {ata/ga)

Turėdami fcekj norą užsakymu h 
’ norėdami > valgyti corą, ekanie, 

I p nikiai padarytu duozm, visados 
fcrėipkltža j mus. Dien< aianČĮamo 
įį;j kitus miestUB, ■'W"

I¥. MASIULEVIČIUS ir
A. SHRUPSKI

SavininkaJ
111 Bedford Ave^ Brooklyn, N. Y.

Tai. Greeapolnt R17I

Telefonai: 
Stagg 4409, Coney Island 0426-W

L RADZEVIČIUS IR
M. BIELIAUSKAS

GRABORIAI

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
410 METROPOLITAN AVĖ. 

Near Marcy Ave. 
BROOKLYN, N. Y.

CRABORIUS-UNDERTAKER
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS 

libalzamuoja ir laidoja numirusiai 
aat vbokiq kapiuRu 

Parsamdo automobiliua ir karietai 
▼Mdijams, krikštynoms ir šiaip 

paalTaiinėjimama.
231 Bedford Avenue 

Brooklyn, N. Y.

264 Front Street
0. Bralddya, N. Y. 0

{1,000 HK UŽ 60 CENTO
Atsiųsk 10 centų, tai ganai viaokta 

atabūk’jLngų žoŲų vertaa tfikataB^a

tas kokios nors ligos bei vidurių SU- 
gedimo? Toks žmogus ym susino

LIETUVIŠKA 
BARZDASKUTYKLA

BEAUTY PARLOR 
Special iB tas ant Permanent Wave

Nestle Lanoil *r Cti'culine 
.Naujas Išradimus 

Tik Alų metų
ANTHONY MOLLY N

Tel. Stagg 7304 
463 Lorimer Street 

(Kampus Grand St)
BROOKLYN. N. T.

mų upimtM. Jeigu takiam 
ir auksinj kaina paradytam, tai jam 
malonesnį būtų sveikata, negū to 
aukso kalnas. Taigi, jeigu jautied 
esąs apimta kokių nors nesmagumų. 
,Ui greit reikalauk mūsų vaistollų 
quo bile vienas žemiau paminėtų hįgų 
ir atgauk savo sveikata,

Vaistžolfis yra nuo sekan&ių Itoi 
vidurių užkietėjimo, skilvio nemall- 
mo, nenoro valgyt, strėnų ir pečių 
spandęjimo, patrūkimo, dusulio 
(asthma), pergalimo, ekaudėjlmo W 
krūtine, reumatizmo, plaukų lUnkp 
mo, pleiskanų, ilapuiimori lovoj, Ir 
kitų ligų. Atsiųsk 60e^ tai ftoį 
vaistžolių, kurtos Jums sugrųtto 
sveikatų, papilkina minėto ligai.

Jeigu kenti Dervų inirimų, ųwįo 
skausmus, ūžimų susyse, nuomijOĮ^ 
žirdiųs ligą, tai atsiųsk 85c., o «auil 
mūsų gauams vaistus, taip vadm4* 
mas “Nervu Prųroaratas.“ Nervų Uj 
ga yra lėnai blogias dalykas, BM1 
m Bitų Nervų Preparatas užbėga O 
ligai Imlių ir ootsflda žmogui w 
niurnų. f _

Atsiųsk mums 60c-, o gausi mūra 
žolitf ir knygų katalogų. Reitoilinjri 
mūsų želių pardavinėtojai visuose 
mtootoBBi. . t.

M. ZUKAITIS
2S Gillei R$L>Sp<awerpor^ SL Y,



Puslapis Ketvirtas •TAI SV B” Panedėlis, 10 GeguS^MĮ

DIDŽIOJO NEW YORKO ŽINIOS
RYTOJ SVARBUS LIETU- 

VIŲ MASINIS SUSIRIN­
KIMAS.

Bus Protestas Prieš Ateivių 
Registraciją Ir Prakalbos 

Apie Anglijos Streiką.
Rytoj vakare (11 d. gegu­

žės), Labor Lyceum svetai­
nėje, 949 Willoughby Ave., 
Brooklyne, įvyks svarbus lie­
tuvių masinis susirinkimas. 
Rengia Didžiojo New Yorko 
Draugysčių Ateivių Gynimo 
Taryba protestui prieš kėsi­
nimąsi suvaržyti ateivių tei- 
sės: registruoti ateivius, įves­
ti ateiviams pasportų siste­
mą, nuimti jų pirštų atspau­
das, už mažiaus] prasikalti­
mą deportuoti ir suvaržyti 
juOs kitokiais budais. Prieš 
tokius bjaurius pančius, kala- 

1 mus ateiviams, turi protes­
tuoti kiekvienas laisvę mylin­
tis žmogus.

Todėl Visi būkite rytoj ta­
me susirinkime.

Kalbės draugai L. Prusei- 
ka ir R. Mizara.

Kadangi dabar Anglijoj 
Iškilo generalis streikas, tai 

vienas kalbėtojas kalbės ir 
apie tą taip svarbų įvykį.

Rengėjai.

parengimas buvo gana geras. 
Tai garbė Griaučiams ir Drau­
gijų Sąryšiui, kurie surengė jį 
bendromis spėkomis.

Publikos buvo apie pusant­
ro tūkstančio.

J. Stakvilevičius, 
54 Skyriaus Koresp.

SVARBUS SUSIRINKIMAS Į
Tarpt. Darb. Apsigynimo I 

lietuvių kuopos susirinkimas į- 
vyks seredoje, gegužės 12 d., 
“Laisvės” svetainėje, 8 vai. 
vakare.

Susirinkimas bus tuom svar­
bus, kad bus ir diskusijos, te­
moje: “Kas yra priežastis 
klasių kovos, agitacija ar eko­
nominės kovos.” Diskusijų j- 
žangą prirengs d. Buknys.

Taipgi yra kviečiami nauji 
nariai atsilankyt į šį susirinki­
mą ir įstoti į šią svarbią orga­
nizaciją. Mokestis tik 10 cen­
tu į mėnesį-

Rast. K. E.
(111—112)

,NEW YORKO ŽINIOS.

Dar Apie Petrą Samulėną.
• “Laisvės” No. 109 ^vyko 

klaida. Ten pasakyta, kad 
sugavus Samulėną iš 800 pa­
vogtų dolerių rasta tik 5 do­
leriai. Turėjo būti 500 dole­
rių.

Nuėjus seseriai į kalėjimą, 
Samulėnas pasirašė ant atneš­
tos iš banko korčiukės. Su ta 
korčiuke Jomantienė nuėjo į 
banką atsiimti $500. Taeiaus 
negavo jų. Mat, rankraštis 
kitokia, kokis pirmiau buvo- 
Matyt, Samulėnas iš baimės 
rašydamas drebančia ranka 
neparašė taip, kaip pirmiau— 
padėdamas pinigus.

Pastaba Žinių Rinkėjui.
žinių Rinkėjas daug New 

Yorko žinių parašo, bet vieną 
dalyką užtyli, būtent tąj blo­
gus apsireiškimus lietuvių tar- 

. pe — muštynes, girtuoklystę 
Į ir t.t.

Nesenai tūla moteris sen­
bernį taip “pamylėjo”, kad 
vyras pasijuto, jog pas jį ki- 
šeniuje / nesiranda poros šim­
tų dolerių.

Pora savaičių atgal lietuvis 
karčiamninkas taip pamylėjo 
svečią, jog svečias ir mirda­
mas atsimins, kad “puikų pa­
vaišinimą” turėjo. O kas čia 
tokio naujo? Juk tai vis mun- 
šainas kaltas, o ne žmogaus 
rankos, šiuo tarpu vardus už­
tyliu, bet ateityje viešai pa­
skelbsiu.

Vietinis.

KAS KUR ATSITIKO.
Paterson, N. J., vienas vy­

ras patraukė savo pačią teis­
man, reikalaudamas atsiskyri­
mo (divorso), kam jo pati 
valgo su peiliu ir neprisilaiko 
etiketes. Teisėjas pareiškė,kad 
tai negali būti priežastis per­
siskyrimui ir nesutiko duoti 
perskyrų. Jeigu jau del to­
kios priežasties būtų duoda­
mas “divorsas”, tai teisėjams 
prisieitų dirbti viršlaikis-

Iš KRIAUČIŲ 54 SKYRIAUS 
ATSIBUVUSIŲ PRAKALBŲ 
IR KONCERTO PAMINĖJI­

MUI PIRMOS GEGUŽĖS.
1 d. gegužės atsibuvo kriau­

čių unijos (bendrai su kito- 
organizacijomis) sureng­

tas koncertas ir prakalbos pa­
minėjimui Pirmos Gegužės, 
Amalgamated Temple. Brook­
lyn©. Trumpais žodžiais per- 
bėtrsiu visą programa.

Pirmiausiai V. Retikevičiaus 
orkestrą gana gerai sugriežė 1 
kelis muzikališkus kavalkus. 
Aido choras sudainavo Inter­
nacionalą ir kelias daineles, 
kas susirinkusiems labai pati­
ko, 

Po dainų sekė prakalbos. 
Pirmiausiai kalbėjo V. Poška. 
Apie ką jis kalbėjo, tai nei aš 
nef kiti nesuprato. Nors, tie­
sa. jis kalbėjo lietuviškai, bet 
apie ką — tai sunku pasakyti.

Antras kalbėjo drg. Grikš­
tas, kuris nurodė, kada čia, 
Amerikoj, darbininkai pradė­
jo organizuotis į unijas ir 
kaip iiė buvo visur persekio­
jami kapitalistu klasės ir ju 
tarnaitės valdžios. Taip pat 
neatsiliko neprisidėję prie to 
persekiojimo ir juodvarniai 
kunigai.

Trečias kalbėto drg. Pmsei- 
ka. Jis nurodė, ką reiškia 
Pirma Gegužės, kurią Švenčia 
viso pasaulio susipratę darbi­
ninkai. Kvietė darbininkus 
organizuotis i darbininkiškas 
organizacijas. Toliaus nuro­
dė reikšmę darbininku vieny­
bės- Prisiminė apie Anglijos 
AarŲininlfū išėjima i streiką ir 
aofe Passaic’o audėju streiką. 
Vieno žodžiu drg. Pruseika i 
pasakė puikią prakalbą.

Buvo renkamos aukos Pas- 
Faic*o streikuojantiems darbi- 
Pinkams, f .
centais, kas, suprantama, yra | vietą, kur yra 178 gatvė, 
mažai. F * .............. ..
lų 
kenkimą rinkti aukas, tai ge­
rai surinkta.

Tain pat buvo ir deklamaci­
jų. Gana vykusiai padekla­
mavo Michelsonukas.

Užbaigoj Lyros choras gra­
žiai sudainavo keliatą daine­
lių, Publikai labai patiko. 
Ant pabaigos puikiai sudaina­
vo Internacionalą. 
. Publikai ‘ besiskirstant iš 

į svetainės iškilo triukšmas, ku­
ri sukėlė svetainės savininkas. 
Toks triukšmo kėlimas iš sve­
taines gaspadoriaus nusės da­
ro gėda patiems kriaušiams, 

užlaiko ta namą. Tas 
! žmogus jau kelinta kartą su-’ 
?7 kelia triukšmą j m ūsu sureng- '_

tose prakalbose. 1 darymas—
L Reikia pasakyti, kad šitas lock).

Sveikatos komisionieriaus 
dr. Harris’o įsakymu, atimta 
pieno pardavinėjimo leidimas 
nuo pieno kompanijos (Val­
ley Dairy Co.), 730 Fifth Av., 
New Yorke. Kompanija kal­
tinama sumokėjime $32,000 
kyšių pieno kyšių ėmėjų šai- 
kos galvai Harry Danziger’iui> 
kuris dabar laukia teismo už 
pinigų ištraukimą nuo pieno 
pardavėjų.

Taipgi atimta leidimas nuo 
Samuel Doner, pieno ir pieniš­
kų produktų pardavėjo, No. 
510 West 40th St., New Yor­
ke.

Benjamin Romeo, 16 metų 
amžiaus vaikas, suareštuotas 
Coney Island už vagystę; su­
laikytas po $2,500 kaucijos. 
Glassberg'as, valgomų daiktų 
krautuvės savininkas, sakė, 
kad Romeo su kitais dviems 
jaunesniais vaikais gegužės 1 
d., anksti ryte, įėjo j jo krau­
tuvę ir pavogė $35 iš stal­
čiaus. Tiedu vaikai taipgi 
areštuoti.

su­

Gubematorius Simth’as 
sirašė Nicoll bilių, sulyg 
rio New YoYko valstija skiria 
$1,000,000 pabudavojimui til-

pa- 
ku-

pikuojantiems darbi- į to per Hudson upę. Tiltas 
. Surinkta 55 dok su | planuojamas statyti apie tą 
kas, suoraniama, yra į vietą, kur yra 178 gatvė. Tai 
Bet atsižvelgiant į tū-1 bus tiltas tarp New Yorko ir 

asmenų sabotažavimą ir į Fort Lee, N. J. New Yorkas 
‘ ir New Jersey planuoja pa­
skirti po $5,000»000 kiekvie­
nas. Tūtas kainuos apie 
850,000,000. Kita dalis rei­
kalaujamos sumos bus sukelta 
parduodant tam tikrus bonus, 
išleistus Ne\V York Tort Au­
thority.

Jungtinių Valstijų prokuro­
ras Buchner padarė ablavą 
ant kelių desėtkų k arčiam ų, 
naktinių kliubų, restoranų, ap­
tieki) ir įvairių pasilinksmini­
mo vietų, kur pardavinėjama 
“uždraustas skystimėlis”. De­
tektyvai jau anlankė suvirš 50 
tokių vietų* Visoms toms įs­
taigoms gręsia valdiškas už- 
darymas— užrakinimas (pad-

Lėlių fabrikantas, Morris 
Spivak, 50 metų amžiaus, nuo 
1476 Seabury Place, Bronx, 
nusižudė gazu. Priežastis^sau- 
žudystės nesužinota.

Ponia Marion McClelland> 
35 metų amžiaus, ir Ernest 
Bones, 32 metų amžiaus, gy- 
nanti po No. 175 Prospect 
Park S. W., Brooklyne, sulai­
kyti Raymond St. kalėjime po 
$147,500 kaucija. Jie kalti­
nami narkotinių nuodų (mor­
fino) pardavinėjime. Sako­
ma, kad jie laiškais vedė platų 
biznį. Bėgyje pastarųjų de­
šimties mėnesių, kaip detek­
tyvams teko sužinoti, poniai 
McClelland suplaukė suvirš 
$200,000. Bet manoma, kad 
jai iš tų pinigų nedaug teliko, 
didesnė jų dalis pateko vy­
resniems to nelegališko biz­
nio vedėjams. Policijos nuo­
mone, šį biznį varė nemaža 
susiorganizavusi šaika. Spė­
jama, kad ir kituose miestuo­
se ir kitose valstijose yra tos 
šaikos narių.

rovė ir Jk^s daugiau ir nuošir­
džiau darbuojasi kuopoj: ar 
atžagareiviai , tautininkai, ar 
progresyviais :

Senas Narys.

ŠUVA TURI $5,000 BANKE
Emil Feidlęr. gyvenantis po 

num- 427 Madison st, Brook- 
Įyne, turi padėjęs bankan ant 
savo šunies vardo $5,000 . Tie 
pinigai priklauso šuniui. Jei 
pasitaikytų Feidleriui numirti, 
tų pinigų niekas kitas negau­
tų, kaip tik jo mylimas šuva 
“Billy Boy Feidler.”

Emil yra kavalierius. Kada 
tai manė apsivesti, bet nepa­
vyko. Nepavykus apsipačiuo- 
ti> jis pamylėjo šunį. šuva 
likosi jo didžiausias draugas. 
Kaipo geram draugui jis pado­
vanojo $5.000, ; r

šiomis dienomis Emil pasky­
rė savo du ibrpliusF tų pinigų 
globėjais. Pasitaikius jam nu­
mirti, jie turės tais pinigais 
kuogeriausiai Užlaikyti jo šunį.

lis. Phsitaikius jam nu- 
jie turės tąfe pinigais

MOTERIS IŠVILIOJO $200,- 
OOO iŠ LENGVATIKIŲ

APonia Gfrace Ott Bange at­
sidūrė Tombs kalėjime už va­
gystę. Ji Kaltinama išvilioji- 
me suvirš $200,000 iš lengva­
tikių vyrų ir moterų. Ji ap-l 
gavingu būdu rinkdavo pini­
gus už serus- Įkalbėdavo, kad j 
ji savo biznio gudrumu gali 
nupirkti tokios ir tokios kom­
panijos serus; ten ir ten ji ga­
li įdėti pinigus, kurie atneš di- 
’. Daugelis tam 
patikėjo. Bet ji nei vienam 
nėra įteikus jokio Šero.

Jos vyras C. W. Bange dir­
bo Standard Oil kompanijoj. 
Per jį vienas iŠ tos kompani­
jos žmonių, A. A. Dennison, 
įvestino i jo pačios ”gerą biz­
nį” $64,000.

Ponia Bange su savo vyru 
’ ’ _ gražiai gyveno 

j-r Jie gyve­
nantis, trukdė į no po num. 900 Grand Con- 

. . Kuomet val­
džia pradėjo tyrinėti, tai su­
rado, kad ponia Bange turi su­
virs $200,000 skolos (priėmusi 
pinigų nuo žmonių del biz­
nio), o jos turtas siekia tik a- 
pie $25,000, daugiausiai susi­
dedantis iš namų rakandų.

•Jos teismas įvyks 18 d. ge- 
gužės-

LS S. L. A. 83 KUOPOS SUSI­
RINKIMO

Susirinkimas įvyko 6 d; ge­
gužės, vakare, “Laisvės” sve­
tainėj. Narių atsilankė suvirs 
pusantro šimto.

Tai buvo triukšmingas susi­
rinkimas. Mat, šiame susirin­
kime turėjo būt darinkti dele­
gatai į seimą, nes pereitam su­
sirinkime nekurie delegatai 
negavo reikalingo skaičiaus _ 
balsų. Tautininkai prie to s11- džiausią pelną, 
sirinkimo labai rengėsi; orga- — • —
nizavo savo pritarėjus; rašė 
nariams visokius gązdinančius 
pranešimus. Susikvietė kar- 
čiamninkus, bučerius ir kito­
kius biznierius ir jų pačias, 
kurie tik pritaria jų politikai.

Iš pat pradžios tautininkai 
su savo pritarėjais kėlė be- _____________
tvarkę susirinkime: rėkė, try- baliąvojo ir g__
pė, be jokios gėdos koliojo Į svetimais pinigais, 
p regresai u s narius, t__:!:^Z 
jiems kalbėti, darė visokius course, Bronxe. 
nepamatuotus užmetimus pir-1 
mininkui Verkučiui.

Finansų sekretorius V. Sir­
vydas, nepasitaręs su kitais kp. 
valdybos nariais,^ išsiuntinėjo 
nariams grasinančias atvirutes, 
kad jei kuris narys neatsilan­
kys i šį susirinkimą, tai galės 
būt nubaustas iki dešimties do­
lerių. Apart to, tautininkai 
visokiais būdais rinko savo pri­
tarėjus ir gabeno j susirinki­
mą, Tokiu būdu jiems: pavy­
ko sudaryti nemažą skaičių 
savo pritarėjų šiame susirinki­
me. Buvo net tokių narių, ku­
rie nedalyvauja kuopos susi­
rinkimuose; kurie tik kartą į 
metus ateina užsimokėti duok­
lių. žinoma, tokie nariai ne­
gali žinoti kas dedasi kuopoj. 
Ant tokių narių—visokių biz- 
nierėlių ir jų pačių—rymojo 
tautininkų “tvirtybė” šiame su­
sirinkime. Bet ir tie nariai, 
jei tankiau dalyvautų susirin­
kimuose, greitai pasibjaurėtų 
šlykščia atžagareivių politika 
ir neremtų jų.

Nors tautininkai turėjo di­
džiumą balsų šiame susirinki­
me, negu progresyviai, tačiau 
jie pradžioj nebuvo tikri, kad 
galės išrinkti savo delegatus. 
Už tai jie buvo išanksto susi­
organizavę sukelti susirinkime 
triukšmą, kad progresyviai ne­
galėtų savo rimtu užsilaikymu 
ir savo darbštumu pasirodyti 
nariams; kad progresyviai ne­
galėtų parodyti, kaip tautinin­
kai varinėja bjaurią politiką1 
ne tik kuopoj, bet ir pačiame ! 
Susivienijime. I

Ir kadangi tokiam triukš­
mingam susirinkime progresy­
viai negalėjo tinkamai išaiš­
kinti nariamsr savo nusistaty­
mo linkui Susi vieni j irtio ir ne­
galėjo tinkamai supažindinti 
narius su tautininkų pragaiš­
tinga politiką, tai daugelis 
tautininkų suagituotų narių—1 
išgązdintų dešimties dolerių 
bausme ir kitokiomis nesąmo­
nėmis—padavė balsą už tauti­
ninkų išanksto paskirtus dele­
gatus. Mat, daugeliui narių 
išanksto buvo įsakyta už ką 
balsuoti. Tuo būdu atžagarei­
viams pavyko išrinkti savo ke­
turis delegatus.

Reikia pasakyti, kad pro­
gresyviai nariai gana rimtai 
užsilaikė susirinkime. Visi iš 
jų gerai ir įimtai kalbėjo į- 
vairiais pakeltais klausimais. 
Ir sayo rimtumu jiems pavy­
kę' susarmatinti nekuriuos 
rėksnius atžagareivius ir pada­
ryti susirinkimą tvarkingesnių..

Progresyviai nariai nebijo 
skaitlingo narių atsilankymo; 
jie pageidauja, kad kuopos su­
sirinkimai būtų kuoskaitlin- 
giauri; tankiau atsilankę ma­
riai i kuopos susirinkimus, ga- 
19tq greitai patirti, kas dau­
giau rūpinasi Susivienijimo

PERSERGSTI NEGRUS DAR­
BININKUS

Sužinota, kad Anglijos 
darbdaviai rengiasi importuo­
ti’ iš Amerikos ir Pietinės Af­
rikos negrų darbininkų dirbti 
ant laivų ir šiaip prie trans- 
portacijos darbo. Richard R. 
Moore, sekretorius Amerikos 
Negrų Darbininkų Tarybos 
New Yorke, atsišaukia į neg­
rus darbininkus, kad jie neitų 
streiklaužiauti.

Telefonas Stagg 9105

Dr. A. Petriką
LIETUVIS DENTISTAS 

X-Spinduliq diagnoza 
221 SOUTH 4th STREET 

BROOKLYN, N. Y. 
Priešais “Bridge Plaza”

Valandos: 10—12 prieš piet 
2—8 po piet 

Ketvergais i/ subatom iki 6 v. 
Penktadieniais ir sekmadieniais 

tik sulyg sutarties

Ruffles ir
“Charlestono’
šokis.
Šok ir streprfk ir galvą kraipyti 
Bet aaugokis neonkresk savo 
Šokėjui aki* pleiskanom.

Iš tikro yra apgailėtina, kuo­
met žmogtB apsileidžia pleiska­
nom.

Raffles
PViwIrumy mirtinas priešas tuo­

jau apvalys jus nuo to įkyraus 
Ir nwIviwanAio parazito.

pamUrinkito banką per sa­
vaite aur dešimti dienų, o busite 
mutebinU.

dSe. vaisrinftse arba 75c. per 
paltą tieaiai iš laboratorijos.

ft RICHTBR a CO.
Biconor and Sb» ŠŪI fita 

Bmkanu lt %

ATIDARIAU LUNCHRUMĮ. 
šviežus valgiai ir skaniai iŠ gaminti. 
Prie užkandžių skaniu gėrimu ir 
gerų cigarą.

Pijūšas Kučas
62 Scholes SL, Brooklyn, N. Y. 

(109—114)

PARDAVIMAI
PARSIDUODA galiūnas; biznis ge­

rai eina. Apgyventa lietuviais, len­
kais ir rusais. Gera proga pirkti, 
parduodu pigiai. Atsigaukit po No. 
96 Berry St, Brooklyn, N. Y.

(11—113)
PASIRANDAVOJA didelis, Švarus 

kambarys, .garo šiluma, šiltas /Van­
duo ir elektros šviesa.

Mrs. Alesius,
580 Ridgewood Ave., Cypress Hills.

(111—113)
PARSIDUODA Lietuviams, gerai 

žinomas restoranas A. Veličkos ii* J. 
Sutkaus (Lorimer Restaurant). Per 
daugelį metų, esam taikę tą resto­
raną ir biznis eina gerai.

Todėl nepraleiskite šios progos. 
Atsišaukit po num.
417 Lorimer SL, Brooklyn, N. Y.

(110^115)
PARSIDUODA Saliunas labai pi­

giai, apgyventa lenkais ir rusais. 
Biznis išdirbtas per ilgus metus. 
Taipgi parduodu 7 pasaŽierių auto­
mobilių labai geram stovyje, parduo­
du pigiai. Atsišaukit:
180 Hull Ave., Maspeth, N. Y;

(110^-112)
PARSIDUODA naujai pastatyta 

graži medinė stuba, 6 kambarių ir 
vienam automobiliui garadžius. Kai­
na prieinama. Savininkas P. Armė­
nas. Kreipkitės pas G. GuUriel, 
455 MidcUe Neck Road,

Great Neck, L. J. 
Tel. Great Neck 0845.

(110—115)
PARSIDUODA restauranas; biz­

nis gerai išdirbtas per ilgus metus. 
Galima pirkti visą biznį ar eiti į 
partnerius. Suprantančiam šj biznį 
gera proga. Atsišaukit: “Laisvės'’ 
ofisan, 46 Ten Eyck St., Brooklyn, 
N. Y.

110—113)
Parsiduoda saliunas labai pigiai, 

apgyventa lenkais ir rusais. Biznis 
išdirbtas per ilgus metus. Taipgi 
parduodu 7 pasažierių automobilių 
labai geram Ftovyj; parduodu pigiai. 
Atsišaukit: 180 Hull Ave., Maspeth, 
N. Y. (109—111)

PARSIDUODA duonkepykla, kai­
na labai prieinama. Miestukyj ir 
apielinkij gyvena daugiausiai lietu­
viai. Dabar kepyklą nenaudojama. 
Labai gera bizniui vieta del lietuvių 
duonkepių.

R. Zavistowski, 
Box 211, Tariffville, Conn.

(106—111)
Parsiduoda BuČemė, su visais įtai­

symais. Parsiduoda pigiai; gera 
proga pirkti.

Taipgi turiu kitą biznį Cooey Is­
lande, - stendą prie “bbardwalk’o". 
Galima pirkti arba parauda votį.

Pardavimo priežastis—turiu . du
biznius, tai man perdaug darbo.

‘ Nepraleiskite’ Šids progom Atsi­
šaukite pas savininką:

K. Benulis 
655 6th Ave., So. Brooklyn, N. Y. 

97—162

REIKALAVIMAI
Reikalingas partneris arba barten- 

deris j galiūno biznį. Atsišaukit po 
numeriu 64 Grand St., tarp Wythe 
ir Kent Ave’s, Brooklyn, N. Y.

(109—111)
Reikalingas darbininkas ant far- 

mos dirbti be šeimynos, geras, at­
sakantis, turi mokėti viską ant ūkės 
dirbti, karves melžti. Mokestis nuo 
$40 iki $50 į mėnesį. Taipgi reika­
lingas žmogus, kuris negali dirbta 
dirbtuvėle nelabai senas, bile netin- 

nys. nuo $25 iki $80 į
menesį. Atsišaukith:

M. Kalyn
R. D. 1, McDonough, N. Y.

(109—111)

IŠRANDAVOJIMAI
IŠSIRANDAVOJA 6 kambariai, vi­

si šviesūs, gražiai ištaisyti viduj, vi­
si įtaisymai, netoli Montauk Ave. 
eleveiterio stoties. Randa $36.00 i 
menesį. Esu pasodinęs daržovių ir 
duodu pusę daržo. Atsišaukit po 
No. 923 Glenmore Ave., Brooklyn.

(East New York) 
(110—112)

IŠSIRANDAVOJA Fotografijos 
krautuvė; taipgi galerija yra užpa^ 
kalinėj namo dalyj. .Biznis yra iš­
dirbtas per paskutinius 20 metų. 
Randa pigi. Atsišaukit —

B. MOLK,
230 River St, Paterson, N. J.

(108—113)

BrooklynLABOR LYCEUM
DARBININKŲ IŠTAIGA.

Salės dėl Balių, Koncertų, Baa* 
kietų, Vestuvių, Susirinkimų ir tA 
Pulkus stelčiuB su naujataiaia ital^- 
mail. Keturios bolių alleys.

KAINOS PRIEINAMOS.

149—959 Willoughby Ao 
td. 8842 Stacc.

Sugedę Dantys — 
Suirus Sveikata 

lieczamiDvoju dykaL 
Savo darbų garantuojama. 
Taisoma ant iimokasčia. 

DR. H. & J. ZASULY 
Chirargai-Dentistai 

117 8o. 2nd SU Brooklyn, N. T. 
(kampas Havemeyer)

Antras efisas: 188 Flatbmk ava. 
> < Cor. 8th ava. .

Tel. Stagg 4697 ~ - --------
Negirdėta Naujiena!

Didelis pavasarinis išpardavimas 
Vyrišku ir Vaikų Drabužiu.

Vyriški overkotai vertės $25, parsi­
duoda po $12; vertės |39—paroidnodk 
po $15; vertės $45—parsiduoda po 
Vyriški lapkočiai vęrfės $28—pareidao- 
<ta po $14; vertes $30—parsiduoda po 
$18. Vyriški siutai vertės $25—parsis 

► duoda už $16; vertės $30—parsitiuodi 
po $18.50; vertės $35—parsiduoda ui 
$22.50. Vaikų siutai siekianti 1d $20 
—parsiduoda po $10 ir augščiau. 
♦nupigintos kainos ant staliuotų siutų u 
materijų. Todėl , nepraleiskite progos, 
nes tas išpardavimas nesitęs ilgai. Be­
ldi persitikrinimo^ 'at^kitd

AMERIKOS LIETUVIŲ’ 
DRABUŽIŲ BENDROVĖ' 

(A. L, Clothing Co.) !
216 MANHATTAN AVElWS

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVE
Užlaikau drapanas geriausių kompanijų. Skrybėles, Kepures vyram 
ir vaikams- Padarau nuo lietaus apsiaustus (rainkbtUB) vyrams, 

moterims ir vaikams.
Prašau Tamstą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdinM»

S. PAUŽA
131 GRAND STREET

BROOKLYN, N. Y.

Jei Nori Būt Sveikas, Valgyk 
Valgius, Gamintui

LORIMER 
RESTAURANT
417 LORIMER ST.

“Laisvls” Name, Brooklyne.
Kuriem dar neteko būti ir 

paragauti tikrai lietu vilkai pa­
gamintų valgių, tai meldžiama 
ateiti ir persitikrinti.

Savininkai i
A. VELIČKA ir J. SUTKUS

Tel. Triangle 1450

Lietuvis Fotografas
IR MALIORIUS

Nufotografuoja 
1 r numaliavoja 
visokius paveiks- 
1 u s įvairiomis 
spalvomis. A t-
naujina senus ir 
krajavns ir su­
daro su ameri­
koniškais. ,

Darbų atlieka gerai ir pigiai.
Kreipkitės šiuo adresai

JONAS STOKES . . 
173 Bridge St, C. Brooklyn, T

AR ŽINOTE, DRAUGAI’ J m
Kad rtkydami NAUJOKŲ BROLIŲ padarytus cigarus visi 
ginai, nes yra gardūs rūkyti, puikiai dega ir dūmas taip 

jog visiems patinka todėl, kad 
padaryti ii geriausia tabako. 
Via! inteligentai ir darbo žmonis 
juos rūko! Restauracijose, kliu- 
buoae, itoruoae, pas barberies ir 
visose lietuviškose užeigose rei­
kalaukite ir rūkykite po vardu 
JONO—JOHN’S CIGARĄ arba 
PETRO bei VYTAUTO. Tėmy

v m iv kite, kad būtų vardas ir paveiks-
J. Naujokas. jafl bakso, o rūkysi ir P. Nmjakii 

džiaugsiąs. I kitus miestus siuntinžjame paltu.
NAUJOKŲ CIGARŲ DIRBTUVE

267 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.
Naujokų cigarai geri, verta paremti draugus) 

Kituose miestuose reik Agentų!

LIETUVIŲ TECHNIKOS, AUTOMOBILIŲ

MOKYKLA IR DIRBTUVE
Geriausiai įrengtoj vietoj. Prak­
tikos pamokos išardyt, su taisyt ir ą 
sudėt visokius motorus; apie elek­
trą, važiavimą ant visokių kainų 
mašinų ir ant Kordų. Pilnas kur­
sas šoferio-mechaniko lietuvių ir 
anglų kalboj. Veda visiem! žino­

mas ir per 15 metų prityręs 
Inspektorius L. TIKNEVTČIUS

Garantuojame laisnj ir diplomą.
PajieŠkome darbo. Ateikite ap žiūrėt mūsų mokyklą»

Mdkykla atdara nuo 9 ryte iki 9 vakare; nedėliomis nuo Ji ryta 
iki 3 po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

NEW YORK AUTO SHCOOL '4‘ į
228—2nd Avenue Kampas 14th St. New York

SERGANTI VYRAI IR MOTERIS
PASEKMINGAI IŠGYDOMI PAGAL MėŠįo 

GYDYMO BŪDO.
Nepaisant kaip pavojinga lif® f * 
kaip senai kenti, ai galio pagelsti.

MANO GYDYMAS SUTEIKIA PAŠEI 
ĮMES Įvairiuose apsireiškimuoae ligų^-Neryft 
Odos, Kraujo Nevalumo, Odof Sugedimo, Chro 
niėkų Skaudulių, Abelno Nervų Silpnume, Ju 
nų, Šlapinimosi Nesmagumų, Reumatlm* Soft* 
merhoido ir visų kitokių ligų. Ar davei egm* 
minuoti savo kraują ir ar Ž&mi teisingi paditl^

X-Ray; kraujas tiriamas Waasermu*o <8 
tema ir vaistais. Teisingas tyrinėjimu w 
gydymas.

UŽMOKESTIS PRIEINAMA IR SYKIU 
mano ypatifikas patarimas kiekvienam atafli 
kiekvieno paciento būnu ypatiškai. 

KAURAMS LIETUVIŠKAI.

Patarimas ir Egzaminavimas Dykai.
Kasdien nuo • fld 8 vai. vakare.

Nediliomis: nua 8 ryte Iki < ft ft

DR. ZINS
U METŲ BPMCIAUSTAS

, 110 East 16th St, New York, NL Y.
Tarpo 4th Ava. ir Irvine Plane


